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OBJETO: PRESTAR ASISTENCIA TECNICA DE SOPORTE Y MEJORAMIENTO HASTA PARA
113 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE FORMAN PARTE DEL PROGRAMA COLEGIOS
AMIGOS DEL TURISMO

Para este proceso se recibieron en las oficinas del FIDUCOLDEX - FONTUR las siguientes propuestas:

NO PROPONENTE

1 C & M CONSULTORES S.A.

2 UNION TEMPORAL FORCAT 2.

I 3 ICONADES. I
I 4 IUNION TEMPORAL U LIBERTADORES - FAM - FYGP. I

SCHOOL FOR STARTUPS.

5
I
I

“ FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA.
“ UNIVERSIDAD EAN.

: Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia
: www.fontur.com.co

Fax:
(1) 616 60 44


http://www.fontur.com/

FONTUR (.7

COLOMBIA

EVALUACION INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
) Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017

3.4. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

3.4.1. Verificacién de los requisitos técnicos y capacidad técnica establecidos como
habilitantes

Se efectuard un andlisis del contenido de las propuestas calificadas como habilitadas desde el punto de
vista juridico y financiero, con el fin de verificar si cumple con los requerimientos técnicos habilitantes. la
verificacién de estos requisitos no otorgard puntaje sobre la propuesta técnica presentada. Los documentos
que se solicitan en este numeral son verificables y como tales constituyen un requisito habilitante para la
participacién en este proceso de contratacién. En este punto la verificacién es de CUMPLE o NO CUMPLE.

3.4.2. EXPERIENCIA GENERAL

Los proponentes deben acreditar la experiencia con méximo 5 certificaciones de contratos y/o convenios
terminados y/o liquidados, en donde su objeto y/o alcance contemple:

CONSULTORiAS} Y/O ASISTENCIA TECNICA Y/O ASESORIAS Y/O ACOMPAIQAMIENTO Y/O
IMPLEMENTACION Y/O ESTUDIOS Y/O PROCESOS DE CAPACITACION Y/O
INVESTIGACION, EN EL SECTOR EDUCATIVO Y/O TURISTICO.

La suma de los valores de los contratos deben ser minimo 40% del presupuesto previsto para el presente
proceso, expresado en Salarios Minimos Mensuales Llegales en Colombia de la fecha de terminacién del
confrata certificado. En caso que los contratos certificados se encuentren estipulados en moneda extranjera,
el proponente deberd hacer la conversién del valor del confrato en pesos colombianos segin la Tasa de
cambio Representativa del Mercado (TRM) vigente en la fecha de terminacién del contrato certificado.
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En caso que el proponente presente un nimero de certificaciones superior al solicitado, solo seran tenidas
en cuenta para la habilitacién de la propuesta, las primeras certificaciones presentadas segin el orden de
foliacién. Si alguna cerfificacién incluye varios contrafos, para la verificacién de la cantidad minima y
maxima requerida, se evaluard cada contrato por separado y segin el orden de relacién, cumpliendo con
todos los requisitos solicitados para la verificacién de las cerfificaciones.

Cuando un proponente suministre informacién referida a su participacién en un consorcio o unién
temporal, se considerard para efectos de la evaluacién del factor experiencia general, el porcentaje de
participacién establecido, para lo cual se aplicard este porcentaje para definir el valor correspondiente del
confrato ejecutado. Este porcentaje deberd acreditarse en la certificacién, contrato y acta de liquidacién;
de lo contrario se deberda anexar documento de conformacién de la figura asociativa para realizar dicha
verificacién.

Requisitos que deben cumplir las certificaciones de experiencia.
Las certificaciones se deben presentar en copia legible. FONTUR se reserva el derecho de solicitar la
verificacién del original.

Cada certificacién deberd contener la siguiente informacién:
a. Nombre o razén social del contratante, donde conste el nimero de documento de identidad del
mismo.
b. Nombre o razén social del confratista donde conste el nimero de documento de identidad del
mismo.
Fecha y objeto del contrato.
Valor del contrato.
Valor ejecutado del contrato.
Fecha de iniciacién del contrato.
Plazo de ejecucién del contrato
fecha de terminacién.
Manifestacién expresa de cumplimiento del contrato.
Datos de contacto para verificacién.
La certificacién debera estar diligenciada en la papeleria institucional del contratante.
Debe contener el cargo de quien firma la certificacién.
No se aceptaran auto certificaciones
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Si el documento de certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son
contratos adicionales al principal o son contrates nuevos, indicando en cada uno de ellos sus obijetos,

plazos y valor.

Si alguno de los elementos minimos de informacién no se encuentra en las certificaciones o no aporia
certificacion, se deberd anexar copia del contrato y acta de liquidacién donde se pueda constatar toda la
informacién antes requerida.

Los confratos o documentos que se alleguen como experiencia [habilitante, especifica, equipo de trabajo) v
gue sean de contratos ejecutados en ofro pais, deben presentarse traducidos al idioma espaficl v venir
consularizados o apostillados.

FONTUR se reserva el derecho de verificar la informacién presentada, si las certificaciones aportadas por
el proponente no se pudieran verificar en su contenido, ain con la entrega de documentos subsanables, la
misma no serd fenida en cuenta. En caso de que la informacién suministrada para hacer valer la
experiencia general, sea inexacta o no veraz el proponente serd rechazado y su propuesta no serd tenida
en cuenta.

Nota 1: la presentacién incompleta de los documentos anteriormente sefialados es subsanable en el

término que para el efecto establezca FONTUR. la no presentacién de los documentos o la informacién
requerida en el plazo fijado generard el rechazo de la propuesta. Sélo se tendrdn en cuenta 5
certificaciones adjuntas en orden de foliacién.

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO - EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
(Anexo 6), para listar los contratos a tener en cuenta en el cumplimiento del requisito habilitante de la
experiencia general.

VERIFICACION DEL CRITERIO:

No. | PROPONENTE CERTIFICACION DE EXPERIENCIA VERIFICACION
EXPERIENCIA UNO -FOLIOS 106 - 110:
camMm _ CUMPLE

-Anexa contrato No. 229 de 2007 suscrito con el

1 CONSULTORES Ministerio de Educaciéon Nacional, acta de

S.A liquidacion del mismo, en copias, con obijeto:

“Interventoria y asistencia técnica a proyectos que
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ejecutan alianzas conformadas por entidades del
sector productivo, entidades del sector educativo
y otras entidades de apoyo”. Estado del contrato:
Liguidado.

Valor ejecutado: $4.385.393.882

Fecha de terminacién: 2670572011
SMMLV: 8188

la experiencia uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

2 UT FORCAT 2

EXPERIENCIA UNO (FOLIOS 132 al 160):

-Anexa minuta y acta de liquidacion del contrato
4600057341 de 2014 debidamente suscritas
con el Municipio de Medellin, y acta de
liguidacién del mismo, en copias, con objeto:
“Puesta  en marcha del funcionamiento
permanente de los Puntos de Informacion
Turistica de la ciudad de Medellin, adscritos a
la red nacional de PITS”;. Estado del contrato:
Liguidado.

Valor ejecutado: $1.052.707.579

Fecha de terminacion: 31/01/2016
SMMLV: 1.527

La experiencia Uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
Cumple.

CUMPLE
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EXPERIENCIA UNO (FOLIO 82-88):

-Copia de certificacion de contrato No. CAS-141-

2012 suscrito por EL Alcalde Local de Kennedy,
con  objeto:  “Aunar  recursos  técnicos,
administrativos y econémicos para desarrollar
procesos de recuperacién del medio ambiente
local, a través de la plantacién, conservacién del
arbolado, formacion y promocion de procesos de
agricultura urbana, la formulacion y
fortalecimiento de proyectos ambientales escolares
(PRAES) y proyectos ciudadanos de educacién
ambiental (PROCEDAS) y atencion de la

CORPORACION contaminacién visual y auditiva”.
NACIONAL PARA Estado del contrato: Liquidado. CUMPLE
EL DESARROLLO Valor ejecutado: $ 652.666.658
3 SOSTENIBLE
Fecha de terminacién: 18/11/2013
CONADES
SMMLV: 1.107,15
La experiencia Uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.
EXPERIENCIA DOS (FOLIOS 90):
-Copia de certificacion del Convenio de Asociacion
No. CAS-088-2013 suscrito por La Alcaldesa
Local de Rafael Uribe Uribe, con objeto: “Aunar
esfuerzos técnicos, administrativos y financieros
para fortalecer los procesos de participacion
social de infancia, adolescencia y juventud de la
localidad Rafael Uribe Uribe”
Estado del contrato: Liquidado.
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Valor ejecutado: $401.644.777
Fecha de terminacién: 09/04/2014
SMMLV: 652,02

La experiencia Dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA TRES (FOLIOS 92):

-Copia del contrato SGDC-C-01—0024-00-07 suscrito

por el Director de la Direccién Ejecutiva de
Localidades de la Secretaria de Gobierno, con
objeto:  “Brindar  capacitacién,  formacién,
sensibilizacién y difusion en  Mecanismos
Alternativos de Resolucion de Conflictos, normas
de convivencia ciudadana y cultura de paz y no
violencia a jovenes en edad escolar y a
comunidad en general, para propiciar el
fortalecimiento de la justicia comunitaria y la
gestién pacifica de conflictos, contribuyendo asi a
atenuar los fenébmenos de violencia promoviendo
el dialogo, la tolerancia y el respeto a la
diferencia. De acuerdo con los términos de
referencia de la Invitacién No. 035 A de 2007 y
la propuesta presentada por el Contratista de
fecha 24 de octubre de 2007 los cuales forman
parte integral del presente contrato”.

Estado del contrato: Terminado

Valor ejecutado: $70.310.436

Fecha de terminacion: 30/109/2008
SMMLV: 152,35

La experiencia Tres (03) presentada para el
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cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA UNO (FOLIOS 251 al 265):

Anexa certificacion y contrato de
servicios N° 503 DPS-FIP DE 2015 suscrito
por el Departamento Administrativo para la
Prosperidad Social — Fondo de Inversiones
para la Paz, DPS - FIP, con objeto: “Prestar
el servicio de implementacion del Modulo
Presencial de Habilidades para Ila
competencia para la Vida, con su respectivo
seguimientos y evaluacion, como
herramienta para la insercién social y

UNION laboral de los participantes de los programas
4 TEMPORAL U Jovenes_ en Acc_:lon e Ingreso para la| ~ MpLE
LIBERTADORES Prosperidad Social, de acuerdo con los
-FAM - FYG requerimientos y especificaciones técnicas
establecidas por el DPS-FIP. Estado del
contrato: Liquidado
Valor ejecutado: $3.035.484.375
(Participacion 35%)
Fecha de terminacién: 31 de diciembre
de 2016
SMMLV: 4011
La experiencia uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
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CUMPLE.

EXPERIENCIA UNO (FOLIOS 130 al
1507180 al 204):

-Anexa copia contrato de acuerdo 052 MOF SFS
DR suscrito con HTSPE Ltd, con objeto:
“Soporte para la etapa Post-Adjudicacion de
la Competencia del Plan de Negocios You
Win-Usted Gana”.

Valor ejecutado: $ 2.405.715.320

5 SCHOOL FOR ha d ) B de iunio d
STARTUPS LTD. Fecha de terminacion: 11 de junio de
2013 CUMPLE
SMMLV: 4.080
La experiencia uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.
5 UNION EXPERIENCIA 1 CUMPLE
TEMPORAL
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CAT23

Una copia (01) de certificacion suscrita el 12 de
enero de 2016 por el FONDO NACIONAL DE
TURISMO-FONTUR, cuyo objeto fue “Capacitar a
un grupo de hasta 12 trabajadores del sector
Hotelero del Municipio de Mompox, en las
diferentes areas de la operacion hotelera y
turistica, todo de conformidad con el proyecto No
DVT-859AM-2013".

Estado: Terminado
Valor ejecutado: $543.156.342
Fecha de terminacion: 30/06/2015

SLMMV: 842

CUMPLE.

la experiencia No. 1 presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes

CONSORCIO
7 MGGROUP-
JORPER

CERTIFICACION UNO (FOLIOS 220 al 223):

Copia de certificacion de contrato suscrito por

la Universidad de los Andes facultad de Economia,
en la que se acredita que el sefior Jorge Andres
Perdomo Calvo estuvo vinculado como profesor de
catedra en los cursos de econometria | y I,
introduccion a la economia del transporte,
nivelacion matematicas PEG (PROGRAMA DE
ECONOMIA PARA GRADUADOS) Economia del
bienestar y métodos de valoracién econémica
ambiental bienes sin mercado.

Valor ejecutado: $ 190.585.859

CUMPLE
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Fecha de terminacién: 31/07/2015

SMMLV: 295,78

La certificacién uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (FOLIO 224-225):

-Copia de certificacion de contrato N° 001-001- de

2011 suscrito por la corporacion alianza terra, en
copias, con objeto:” Coordinacién general, el
disefio e implementacion de plataforma de datos
del sistema de monitoreo, evaluacion y
sistematizacién en el marco del convenio 001
suscrito entre la corporaciéon alianza terra y el
comitato internazionale per lo sviluppo de popoli
(CISP)”; Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $90.000.000

Fecha de terminacion: 24/12/2011

SMMLV: 158,81

La certificacién dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (FOLIO 224-225)

-Copia de certificacion de contratos CPE 2015 Region 2

y 3 suscrito 17 de Mayo de 2016 por la Union
Temporal A&G FES -O, en copias, con objeto:
“Consultoria  para el suministro de solucién
informatica para la administracion de la
informacion de la region 2 en el marco del contrato
para la ejecucion de la estrategia de acceso y
formacion en las sedes oficiales focalizadas y la
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planta docente y directivos seleccionados por
computadores para sedes oficiales focalizadas y la
planta docente y directivos seleccionados por
computadores para educar para el periodo 2015,
regién 2”; Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $ 406.000.000

Fecha de terminacién: 31/12/2015
SMMLV: 315,05

La certificacion tres (03) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA UNO (FOLIOS 119 al 142):

- Anexa certificacion suscrita, minuta suscrita, Otrosi 1 suscrita y
Otrosi 2 (Solo primera hoja), del contrato 033 de 2009 suscrito con
SANTANDER INVESTMENT TRUST COLOMBIA S.A. -] SOCIEDAD
FIDUCIARIA, con objeto: Implementacion de procesos para la
modernizacion de la gestion de las secretarias de educacion,

PROES participantes en el proyecto de modernizacién fase V”; Estado del
INGENIEROS contrato: Liquidado. CUMPLE
CONULSTORES Valor ejecutado: $2.920.277.834
S.A.S.
Fecha de terminacion: 3 de junio de 2011.
SMMLV: 5.452
La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
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EXPERIENCIA 1 - FOLIO (068-079)

-Anexa contrato y acta de liquidacion del contrato N° 362 de 2013
suscrito con el Sena, en copias, con objeto: “Aunar esfuerzos,
capacidades y conocimientos para el desarrollo de programas de
formacion profesional integral, en el marco del Programa de
Ampliacién de Cobertura, con el fin de formar un mayor nimero de

9 AREA ANDINA colombianos”. Estado del contrato: Liquidado. CUMPLE

Valor ejecutado: $ 1.151.679.523
Fecha de terminacion: 31/12/2011
SMMLV: 1.869

La experiencia cinco (05) presentada para el cumplimiento de los

requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA 1 = FOLIO (106-111)

-Anexa contrato y acta de liquidacion del convenio N°3319 suscrito
con la Secretaria de Educacién - Direccion de Educacion Media y
Superior, en copias, con objeto: "Aunar esfuerzos para realizar el
disefio, implementacion, acompafiamiento y seguimiento del modelo
de trasformacién de la educacion media fortalecida con proyeccion
a la educacion superior mediante una oferta diversa y electiva con

10 EAN el reconocimiento de créditos académicos”. Estado del contrato: CUMPLE

Liquidado.
Valor ejecutado: $2.031.135.616
Fecha de terminacion: 20/12/2014
SMMLV: 3.297

La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los

requisitos habilitantes CUMPLE.
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3.4.3. Equipo de Trabajo Minimo Requerido

El proponente deberd conformar el equipo de trabajo con minimo con los siguientes profesionales:

PERFIL

Formacién Académica
Habilitante

Equivalencia para

pesgrado

Experiencia Minima

Director del
proyecto
(1

Pregrado: Profesional en carreras
universitarias con titulo en economia, o
administracién de empresas, o
contaduria, o ingenieria indusfrial, o
profesional en turismo, o
administracién turistica, o
administracién de empresas turisticas o
licenciado en pedagogia o licenciado
en educacion.
Posgrado: Educacién o Pedagogia o
Turismo.

Para posgrado se
deberd presentar
experiencia certificada
minima de 2 afios en
Turismo y/o
Educacién.

Experiencia minima de fres (3)
certificaciones como director o
gerente o coordinador de
proyectos o programas
relacionados con el sector
turismo y/o el sector
educativo.
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PERFIL

Formacién Académico
Habilitante

Asosor

experto en
Turisme (3)

Pregrado: Prolusional en carreros
universitarios con tivlo en aconomia o
administrocidn de emprosas, o Ingenlerlo
Indualriol, o profesional en turismo, o
odministrocién turlstica, o odministracién da
empresas hrsticos, o hotelado y furlsmo o
iconciado en pedagogio, o ingeniera civil,
o arquitecturo o licenciodo en
psicopedagogio o licenclado en educacién

Posgrado; En Turisme.

Equivalencia para
posgrado

Paro pasgrado se deberd
prosentar experiencio
codificado minima de 2
ofios en Turisme y/o
Educacidn on turismo

Experiencia Minima |

Experiencia min'ma de dos (2)
cortificociones como asewr o

docone © ¢coordinador o
pedagoge o director do
ArOYaCios O Progomas
relocianados con al soctor tudlsrmo
y/0 aducativa en furlsmo

Pregrado: Liconciodo en pedogoglo o

Pora posgrado se deberd

Experiencia minima de deos (2]
certificaciones como cimor o

y Logistico

(2)

profesional en turismo, o
administracién turistica o
adminisiracién de empresas furisticas o
hoteleria y turismo.

Asesor educacién o en psicologio o en
Pedagdaico pricopedagoglo p/n'sunm' axperloncia docente g coordinador o
' h cortificoda mini 2
(3) Posgrodet “ducocién o pedagogio o kbl pimy de pedagago o director de
osloepedonooio oflos en Educacién Programas O proyecios
i educativos
Pregrado: Técnico o Tecnélogo o Experiencia minima de una
Profesional Universitario en Economia o (1) certificacién que involucre
Apoyo administracién de empresas, o apoyo logistico o
Administrative | contaduria, o ingenieria industrial, o NA administrativo en la ejecucion

de proyectos o programas.

En caso de no cumplir con los fitulos de postgrado requeridos o la experiencia general solicitada se tendrd
en cuenta el siguiente cuadro de equivalencias:
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EQUIVALENCIAS: Los requisitos de experiencia y de estudios de postgrados exigidos en la invitacién no
podrén ser disminuidos ni aumentados. Sin embargo, se prevé la aplicacién de las siguientes
equivalencias, conforme a lo establecido en el Decreto 2772 de 2005 en su articulo 26:

e Titulo de postgrado en la modalidad de especializacién por dos (2) afos de experiencia
profesional adicional a la requerida y viceversa, siempre que se acredite el titulo profesional de
pregrado.

El interesado debe presentar por cada integrante del equipo propuesto:

¢ Hoja de vida del profesional

e Fotocopia de los titulos de estudio (pregrado y postgrado)

e Si el profesional es exiranjero o los titulos presentados hayan sido obtenidos en el exterior, estos
deberd aportar la convalidacién ante el Ministerio de Educacién o autorizacién por el ente
competente para ejercer en Colombia. Asi mismo, cuando los titulos sean de estudios en el
exterior, se deberd evidenciar el nivel educativo al cual corresponde, técnico, tecnédlogo,
profesional, posgrado (especializacién, maestria o doctorado)

« CARTA DE COMPROMISO DE RAR"CIPACIéN DEL PROFESIONAL EN EL PROYECTO
FIRMADA. NO SE PERMITIRAN LA PRESENTACION DE UN PROFESIONAL O
PROFESIONALES EN MAS DE UNA PROPUESTA, DE PRESENTARSE ESTA SITUACION
LAS PROPUESTAS SERAN RECHAZADAS.
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Bogota D.C. — Colombia
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Nota: En caso de que dlguno de los titulos o experiencia requerida de los profesionales propuestos
prefenda hacerse valer como equivalencia, el proponente deberd indicarlo en su propuesta.

A pesar de que el proponente puede vincular al proyecto cuantas personas considere pertinentes y del nivel
educativo que considere mas apropiade para el proyecio, cabe sefialar que para efectos de la verificacién
del personal del equipo de trabajo, solo se tendré en cuenta una hoja de vida para cada uno de los cargos
exigidos anteriormente.

El proponente deberd indicar en su propuesta cual es el profesional que propone para cada uno de los
cargos. Si el proponente no lo aclara o no lo indica se entenderdn en orden de foliacion.

Si el proponente llega a presentar més de una heja de vida para cualquiera de los cargos requeridos, sélo
se fendra en cuenta la primera hoja de vida de acverdo con el orden de folios de la propuesta y las demas
no seran objeto de verificacién y/o evaluacion.

Las certificaciones de experiencia de los profesionales deberan ser expedidas por la entidad para quien
trabajé, y debera reunir los siguientes requisitos:

a. Nombre o razén social de la Empresa o Persona Natural para quien trabajé, asi come su nimero
de identificacion [NIT o CC).

Nombre del profesional y nimero del documento de identidad

Cargo o Nombre del proyecio en el cual rabajo

Funcicnes y/o actividades desarrolladas.

Fecha de inicio y fecha de ferminacién en el cargo.

La certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

No se aceptan auto certificaciones.

VERIFICACION DEL CRITERIO:

C&M CONSULTORES

PERFIL | NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA VERIFICACION

: Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
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Director de
proyecto

Nombre: Alfonso Medina Fuentes

Cédula: 79.626.892

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Titulo de posgrado: Maestria en Administracion de
Negocios. No aplica, solicitar subsanable.

El proponente anexa las siguientes certificaciones
para equivalencia del titulo de posgrado. Se
solicitd subsanar y allegdé en tiempo requerido
para ello.

Experiencia para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO FOLIO (003)

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 05 de
septiembre de 2017 por C&M CONSULTORES, en
la que se acredita que prestd sus servicios
profesionales bajo los cargos de Gerente y
Director Administrativo en el con el contrato 229
de 2007 cuyo objeto es: “Interventoria y asistencia
técnica a proyectos que ejecutan alianzas
conformadas por entidades del sector productivo,
entidades del sector educativo y otras entidades
de apoyo”.

Tiempo certificado: Tres (3) afios y seis (6)
meses.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: e afios
y 6 meses.

CUMPLE

Pbx: (1) 616 60 44
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CERTIFICACION UNO - FOLIOS 131-132:
Una copia de la certificacion suscrita el 05 de
septiembre de 2017 por C&M CONSULTORES, en
la que se acredita que labor6 como Gerente y
Director Administrativo con el contrato 717 de
2010 cuyo objefo es: “Seguimiento e interventoria
al cumplimiento del objeto del convenio No.
714/08 entre la Gobernacion de Boyaca y la
U.P.T.C y demas convenios derivados del convenio
629 MEN- Gobernacién de Boyacd”.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIOS 137-138:
Una copia de la certificacion suscrita el 05 de
septiembre de 2017 por C&M CONSULTORES, en
la que se acredita que labor6 como Gerente y
Director Administrativo con el contrato 0711 de
2011 cuyo objeto es: “Interventoria técnica,
administrativa, financiera y legal, a los contratos
que adelanta la gobernacion del César para la
prestacion y administracion del servicio publico
educativo en los establecimientos educativos
oficiales de los 24 municipios no certificados del
departamento del César para la vigencia 2011,
asi como los recursos girados por medio de
resolucion de pago a los establecimientos
educativos oficiales del departamento del César,
cémo respaldo al programa de gratitud educativa
para los afios 2010y 2011".

La certificacibn dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
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CUMPLE.

CERTIFICACION TRES -FOLIOS 139-140:
Una copia de la certificacion suscrita el 05 de
septiembre de 2017 por C&M CONSULTORES, en
la que se acredita que labor6 como Gerente y
Director Administrativo con el contrato 261 de
2006 cuyo objeto es: “Realizar la gerencia del
proyecto de ampliacion de cobertura a poblacion
desplazada y vulnerable mediante la contratacion
de la prestacion del servicio, de la cual incluye las
actividades relacionadas con la direccion,
promocién, coordinacién y seguimiento de la
contratacibn de la prestacion del servicio
educativo por parte de las entidades territoriales
certificadas con recursos adicionales de inversion
del presupuesto nacional”.

La certificacion tres (03) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

Asesor experto en

Nombre: Jorge Eliecer Correa Castellar

Cédula: 73.118.705

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador Hotelero y de
Turismo

Titulo de posgrado: ElI proponente adjunta
certificaciones como equivalencias para el

CUMPLE

turismo 1
posgrado.
El proponente adjunta las siguientes certificaciones
para convalidar el titulo de Posgrado.
Experiencia para equivalencia de
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia (1) 616 60 44

www.fontur.com.co



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

L::‘

EVALUACION INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017

Y PRELIMINAR DE EVALUACION

posgrado:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 180:

Una copia de la certificacion suscrita el 02 de
febrero de 2007 por el SENA Regional Bolivar
con el contrato por prestacién de servicios No.
1416 de 2005 en la que acredita que desarrollo
modulos de organizacién de areas para el
servicio y atencion a huéspedes usuarios.

Tiempo laborado certificado: 06 meses y 02
dias

La certificaciébn uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS -FOLIO 180:

Una copia de la certificacion suscrita el 02 de
febrero de 2007 por el SENA Regional Bolivar
con el contrato por prestacién de servicios No.
206 de 2005 en la que acredita que desarrollé
modulos de organizacion de areas para el
servicio y atencion a huéspedes usuarios.

Tiempo laborado certificado: 02 meses y 24
dias.

La certificacibn dos (02) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION TRES -FOLIO 180:

Una copia de la certificacion suscrita el 02 de
febrero de 2007 por el SENA Regional Bolivar
con el contrato por prestacién de servicios No.
470 de 2005 en la que acredita que desarrollé
modulo de informacion turistica.

Tiempo laborado certificado: 28 dias.

La certificacion tres (03) presentada para el
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cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO -FOLIO 181:

Una copia de la certificacion suscrita el 09 de
diciembre de 2015 por el SENA Regional Bolivar
con el contrato por prestacién de servicios No.
228 de 2015 en la que acredita que prestd
servicios profesionales como instructor de la red
hoteleria y turismo, gestion hotelera departamento
de Bolivar.

Tiempo laborado certificado: 10 meses y 12
dias.

La certificacién cuatro (04) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION CINCO -FOLIO 182:

Una copia de la certificacion suscrita el 22 de
junio de 2011 por el SENA Regional Bolivar con
el contrato por prestacion de servicios No. 031 de
2011 en la que acredita que prestd servicios
profesionales personales de caracter temporal
como instructor impartiendo formacién profesional
integral en los programas de formacion titulada y
complementaria en el departamento de Bolivar, en
el area de administracion hotelera y turismo.
Tiempo laborado certificado: 04 meses

La certificaciéon cinco (05) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 24
meses y 6 dias aproximadamente.
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Certificaciones para experiencia
habilitante:

CERTIFICACION DOS HABIITANTE -FOLIO
177:

Una copia de la certificacion suscrita el 15 de
diciembre de 2014 por el SENA Regional Bolivar
en la que acredita que prestd los servicios
profesionales  personales  como instructor
impartiendo formacion profesional integral en los
programas de Formacion  titulada y/o
complementaria en el area de gestién hotelera.

La certificacion dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE

CERTIFICACION TRES -FOLIO 178:

Una copia de la certificacion suscrita el 18 de
diciembre de 2013 por el SENA Regional Bolivar
en la que acredita que prestd los servicios
profesionales  personales  como instructor
impartiendo formaciéon profesional integral en los
programas de Formacion  titulada y/o
complementaria en el area de gestiéon hotelera.

La certificacién tres (03) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.
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Asesor experto en
turismo 2

Nombre: Gustavo Alberto Barajas

Cédula: 13.346.427

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Llicenciado en ciencias de la
educaciéon.  Especialidad:  Administraciéon y
planeamiento educativo.

Titulo de posgrado: Magister en Evaluacién en
Educacion. El proponente adjunta certificaciones
como equivalencias para el posgrado.

El proponente hizo el cambio de profesional en el
cargo de Asesor Experto en Turismo 2,
inicialmente tenia a Tatiana Alexandra Gonzélez
Ortiz y lo cambio por Gustavo Alberto Barajas.

El proponente adjunta las siguientes certificaciones
para convalida el titulo de Posgrado.

Experiencia para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 99:

Una copia de la certificacion suscrita el 16 de
febrero de 2015 por C&M Consultores en las que
acredita que se desempefidé sus servicios
profesionales en calidad de Asesor Pedagdgico en
el marco del proyecto suscrito con el Ministerio de
Educacion Nacional, el cual consistié, entre otros
aspectos en la Asistencia técnica a la operacién y
funcionamiento de la alianza Turismo Tolima y
Quindio.

Tiempo laborado certificado: 2 afios y 1
mes.

La certificacion Uno (01) presentada para el

CUMPLE
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cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 2 afios
y 1 mes.

Certificaciones para experiencia
habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 097A:

Una copia de la certificacion suscrita el 03 de
junio de 2015 por FUNDACION DE ESTUDIOS
SUPERIORES COMFANORTE en las que acredita
que se desempefid en el cargo de Coordinador
disefio y Desarrollo Académico.

La certificaciébn uno (01l) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS -FOLIO 097C:

Una copia de la certificacion suscrita el 16 de
febrero de 2015 por C&M Consultores en las que
acredita que se desempefi®é sus servicios
profesionales en calidad de Asesor Pedagdgico en
el marco del proyecto suscrito con el Ministerio de
Educacion Nacional, el cual consistié, entre otros
aspectos en la Asistencia técnica a la operacién y
funcionamiento de la alianza turismo Caribe.

La certificacibn dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

Asesor experto en

Nombre: Juan Camilo Castellanos Quintero
Cédula: 80.547.183

turismo 3 Carta de compromiso: Presenta CUMPLE
Titulo de pregrado: Administrador Turistico y
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Hotelero

Titulo de posgrado: El proponente adjunta
certificaciones como equivalencias para el
posgrado.

El proponente adjunta las siguientes certificaciones
para convalidar el titulo de Posgrado.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 222:

Una copia de la certificacion suscrita el 01 de
junio de 2017 por el SENA con el contrato No.
1686 de 2017 con el siguiente objeto: “Prestar
servicios profesionales de caracter temporal como
instructor técnico y apoyo a la gestion del
emprendimiento rural, para consolidar 6 unidades
productivas, resultado de las acciones de
formacion asignadas, fortalecer 2 unidades
productivas rurales asignadas de acuerdo a la
promesa del servicio del programa SER ejecutar
acciones de formacién para la empleabilidad en
ocupaciones rurales en el area de turismo rural y
demas areas de su competencia en el marco de
los lineamientos del programa SENA
emprendedor”.

Tiempo laborado certificado: 10 meses.

La certificacion Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS -FOLIOS 223 - 224:

Una copia de la certificacion suscrita el 9 de
diciembre de 2016 por el SENA con el contrato
No. 120 de 2011 con el siguiente objeto: “Prestar
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servicios profesionales para orientar procesos de
formacién por proyectos para el programa de
formacion regular: Jovenes rurales en el area de
turismo”.

Tiempo laborado certificado: 05 meses y 07
dias.

La certificacion Dos (02) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION TRES -FOLIO 224:

Una copia de la certificaciéon suscrita el 09 de
diciembre de 2016 por el SENA con el contrato
No. 123 de 2012 con el siguiente objeto: “Prestar
servicios profesionales para orientar procesos de
formacion por proyectos para el programa de
formacion regular titulada y complementaria en el
drea de gestidn hotelera”.

Tiempo laborado certificado: 03 meses

La certificacion Tres (03) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO -FOLIOS 224 -
225:

Una copia de la certificacion suscrita el 09 de
diciembre de 2016 por el SENA con el contrato
No. 206 de 2012 con el siguiente objeto: “Prestar
servicios profesionales para orientar procesos de
formacion por proyectos en el programa de
formacion regular titulada y complementaria en el
drea de hoteleria”.

Tiempo laborado certificado: 03 meses y 13
dias.

La certificacion Cuatro (04) presentada para el
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cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION CINCO -FOLIO 225:

Una copia de la certificacion suscrita el 09 de
diciembre de 2016 por el SENA con el contrato
No. 359 de 2012 con el siguiente objeto:
“Prestacién de servicios personales para orientar
procesos de formacion por proyectos en el
programa de formacion regular titulada vy
complementaria en el drea de hoteleria”.

Tiempo laborado certificado: 02 meses y 15
dias.

La certificacion Cinco (05) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 24
meses y 5 dias.

Certificaciones para experiencia
habilitante:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 219:

Una copia de la certificacion suscrita por el SENA
con el contrato por prestacién de servicios No.
005287 de 2014 que tiene como objeto: “Prestar
los servicios profesionales de caracter temporal
por periodo fijo, para la ejecucién de acciones de
formacion en el area de Gestién Hotelera en el
Centro Nacional de Hoteleria, Turismo vy
Alimentos de la Regional Distrito Capital del
SENA".

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.
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CERTIFICACION DOS -FOLIO 220:

Una copia de la certificacion suscrita por el SENA
con el contrato por prestacién de servicios No.
005048 de 2015 que tiene como objeto: “Prestar
los servicios profesionales de caréacter temporal
para impartir informacién integral en el area de
organizacion de eventos, de forma presencial y
otras acciones que se deriven de la formacion
para atender la formacién titulada y/o
complementaria dirigida a los aprendices de los
diferentes niveles y especialidades impartidas por
el Centro Nacional de Hoteleria, Turismo y
Alimentos de la Regional Distrito Capital del
SENA".

La certificacion dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

Asesor pedagdgico
1

Nombre: Nohora Virginia Caipa Tolosa

Cédula: 41.573.498

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en ciencias de la
educacion

Titulo de posgrado: Magister en desarrollo
educativo y social.

Certificaciones para experiencia
habilitante:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 241:

Una copia de la certificacion suscrita por C&M
CONSULTORES en la que acredita que
desempefid como experta en educacion superior
en el contrato No. 229 de 2007 vy sus principales
funciones involucran actividades hacia la
interventoria, asesoria y asistencia técnica a

CUMPLE
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proyectos que ejecutan alianzas conformadas por
entidades del sector productivo, instituciones del
sector educativo y otras entidades de apoyo.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS -FOLIO 242:

Una copia de la certificacion suscrita por el SENA
suscrita el 14 de diciembre de 2009, en la que
acredita que desempefi® como profesional,
asesora y directiva con las funciones de:
“Participar en la elaboracién, difusién e
implementacién de planes, politicas, estrategias y
programas de formacion profesional integral;
investigar metodologias, sistemas y
procedimientos para mejorar y facilitar la
formacion profesional integral; asesorar a
docentes en la administracion del disefio técnico
pedagogico de la formacion profesional integral
{...)".

La certificacion dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

Asesor pedagogico

Nombre: Olga Lucia Diaz Rodriguez

Cédula: 55.151.285

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en psicologia y
pedagogia

5 Titulo de posgrado: Especialista en desarrollo CUMPLE
infantil con énfasis en educacién de nifios en
condiciones de alto riego.
Certificaciones para experiencia
habilitante:
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CERTIFICACION UNO -FOLIO 262:

Una copia de la certificacion suscrita el seis (6) de
septiembre de 2017 por C&M CONSULTORES
con el contrato CA-04-2010 en el que se
especifican las siguientes obligaciones: “Coordinar
todas las actividades relacionadas con el
componente  educativo del contrato  de
interventoria; Liderar las actividades de orden
administrativo y técnico para realizar el
seguimiento de los procesos educativos Yy
pedagogicos de los convenios en el marco dela
interventoria PAIPI; Apoyar en la elaboracion de
los informes respectivos en los temas técnico y
administrativos que le son inherentes”.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS -FOLIO 263:

Una copia de la certificacion suscrita el 06 de
septiembre de 2017 por C&M CONSULTORES
con el contrato No. 1967 de 2012 en el que se
especifican las siguientes obligaciones: “Coordinar
todas las actividades relacionadas con las visitas
de seguimiento a los contratistas en el marco de
los proyectos, liderar el equipo de trabajo y demés
recursos orientados a garantizar la correcta
aplicacion de visitas en la macroregién, apoyar en
la elaboracion de los informes respectivos en los
temas técnico y administrativos que le son
inherentes”.

La certificacion dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

El proponente presentdé documentos subsanables
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de la certificacion 2.

Asesor pedagogico
3

Nombre: Angel Alonso Soto Sarmiento

Cédula: 6.761.681

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciado en Ciencias de la
educacién, especialidad fisica.

Titulo de posgrado: Especialista en Edumatica con
énfasis en multimedia.

Certificaciones para experiencia
habilitante:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 290:

Una copia de la certificacion suscrita el 05 de
septiembre de 2017 por Didéactica Proyectos
Educativos, en la que se acredita que laboré como
coordinador pedagdgico para nivel de educacién
media y formacién profesional.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS -FOLIO 291:

Una copia de la certificacion suscrita el 28 de
agosto del 2009 por Didactica Proyectos
Educativos, en la que se acredita que: Coordiné el
proyecto educativo denominado “incorporacién de
competencias laborales generales en educacién
bdsica y media”.

La certificacion dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

CUMPLE

Pbx: (1) 616 60 44

Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 616 60 44


http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

L::‘

EVALUACION INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017

Apoyo
administrativo y
logistico 1

Nombre: Sonia Shirley del Pilar Lopez Contreras
Cédula: 60.390.694

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Ingeniera Industrial.

Tarjeta profesional: No requiere

Certificaciones para experiencia
habilitante:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 308:

Una copia de la certificacién suscrita el
veinticuatro (24) de agosto de 2017 por C&M
CONSULTORES con el contrato No. 54/07-643
en el que se tiene como objeto: “Servicio de
consultoria para apoyar a los coordinadores de
los centros zonales 1,2, 3, 4, 5y 6 la supervision
y evaluacion técnica coma administrativa vy
financiera del programa de hogares comunitarios
de bienestar como modalidad O - 7 afios, atencion
al escolar, hogares infantiles e instituciones de
proteccion internado, seminternado, reduccién, de
acuerdo a los contratos suscritos con el ICBF, y a
hogares sustitutos y hogares gestores, de los
centros zonales 1,2 y 3 de Cucuta, 4 de Ocafia, 5
de Pamplona y 6 de Tibu, conforme a la guia del
sistema de supervisién expedido por el ICBF”.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

CUMPLE

Apoyo
administrativo y
logistico 2

Nombre: Tania Catherine Merchan Pinto
Cédula: 1.070.005.141

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Ingeniera Industrial.
Tarjeta profesional: No aplica

CUMPLE
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Certificaciones para experiencia
habilitante:

CERTIFICACION UNO -FOLIO 338:

Una copia de la certificacion suscrita el 06 de
septiembre de 2017 por C&M CONSULTORES
con el contrato 1756 -2009 en el que se tiene
como objeto:  “Confratar la interventoria
administrativa, operativa y/o técnica legal,
financiera y contable del contrato de concesién
No. 071 de 2007 el cual tiene por objeto: “La
prestacion de los servicios administrativos de los
registros distrital automotor y de tarjetas de
operacion para la secretaria distrital de movilidad,
conformidad con las especificaciones que se
relacionen en los estudios previos de oportunidad
y conveniencia el pliego de condiciones de la
licitacion publica LP SDM - 006 del 2007, sus
adendas, la propuesta presentada por el
concesionario y la naturaleza del servicio”.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes
CUMPLE.

UNION TEMPORAL FORCAT 2

PERFIL NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: Ledys Vianey LOpez Zapata
Cédula: 43.184.949
Director de proyecto Carta de compromiso: Presenta CUMPLE
Titulo de pregrado: Administradora de Empresas
Turisticas
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Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia
en afios para el posgrado.
Tarjeta profesional: Presenta.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO (Folio 172)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA el proyecto
académico “Actualizacién y renovacién curricular del
programa de tecnologia en gestién turistica”, cuya
funcién fue Coordinar el redisefio del programa.
Tiempo certificado: Diez (10) Meses.

La certificacion Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 172)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA el proyecto
académico “Acreditacién de alta calidad del programa
de Administracién de Empresas Turisticas”, cuya
funciébn fue como miembro del equipo de
autoevaluacion del programa y analisis de factores de
calidad en el aspecto profesores y procesos
académicos.

Tiempo certificado: Veintitrés (23) Meses.

La certificacion Dos (02) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 33 Meses.
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 174)

Una (01) copia de la certificacién suscrita por el
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA en la que se
acredita la coordinacion del proyecto que tuvo como
objeto: “Realizar la validacién del inventario turistico y
linea de base del municipio de Jericé Antioquia”.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 175)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA en la que se
acredita la coordinacién de la realizacion del
inventario de instalaciones para eventos, definir las
relacién de dependencia e influencia de los actores,
coordinar el trabajo de apoyo conformado por los
estudiantes, consolidar la informacion relacionada con
las metodologias existentes en turismo de negocios,
ferias y convenciones, del proyecto que tuvo como
objeto:  “identificar el inventario de atractivos,
instalaciones e instituciones de enfoque turistico,
terminologia sectorial y metodologia de realizacion de
eventos existentes en Medellin y drea metropolitana”.
La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (Folio 176)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA en la que se
acredita la coordinacién del equipo de trabajo y
evaluar los sitios naturales y culturales tangibles e
intangibles de los cinco corregimientos de Medellin
para la actualizacion del inventario turistico y la
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elaboracion de la linea base en capacidad turistica
para los corregimientos de san Antonio de prado,
palmitas, san Cristobal y alta vista.

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
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Asesor experto en
turismo 1

Nombre: Claudia Patricia Porras Otéalora

Cédula: 53.910.383

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador Turistico y Hotelero
Titulo de posgrado: Magister en Planificacion y Gestion
del Turismo

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 186):

Una (01) copia de certificacién de contrato suscrita el
20 de febrero de 2017 con La Fundacion Escuela
Taller de Bogota el 09 de agosto de 2013 con el
siguiente objeto “Prestacién de servicios, de manera
auténoma e independiente, a coordinar el componente
turistico, valores, percepcion y cultura en el marco del
convenio IPES 0958-0984 IDT 232-2013, y todas las
actividades que se deriven del componente”.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 187):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita el
2 de julio de 2017 con Circulo de Guias de Bogota
como coordinadora en dos proyectos con el siguiente
objeto “activacién de la ruta agro turistica civdad
bolivar y sabana occidente y corredores culturales
localidad tercera”.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE
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Asesor experto en
turismo 2

Nombre: Erica Maria Panesso Ramirez

Cédula: 43.758.175

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora de empresas
Turisticas

Titulo de posgrado: Especialista en Mercadeo Turistico

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 198):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
agosto de 2017 por el Municipio de Santafé de
Antioquia, en la que se acredita las funciones de
asesoria y apoyo para la elaboracion de planes,
programas Yy proyectos tendientes a cumplir los
objetivos en el programa de gobierno, entre otros,
como Técnico Operativo de Turismo.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 199-200):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 14 de
septiembre de 2017 por el Municipio de Santa Fe de
Antioquia, en el que se acredita que desarrollé
funciones de Coordinacién y acompafiamiento en la
instrumentacion  implementacion de  programas
educativos y capacitacion turistica con instituciones
publicas y privadas, con el fin de responder a las
necesidades en este sector, construir proyectos para el
sector turistico y emprendimiento de acuerdo a las
politicas y pardmetros establecidos, realizar
actividades de acuerdo a los proyectos y parametros
establecidos para el sector turistico, entre otras
funciones, propias del cargo como Secretaria de
turismo y emprendimiento.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento

CUMPLE
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de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Jeffersson Camilo Monsalve Barragan
Cédula: 1.120.358.359
Carta de compromiso: Presenta

Asesor experto en |, . CUMPLE
. P Titulo de pregrado: Administradora de Empresas

turismo 3 L
Turisticas
Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia
en afios para el posgrado
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Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO (Folio 210-220)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Gobernacién de Antioquia en la que se acredita
experiencia como empleado publico de la direccién de
desarrollo del turismo de la secretaria de productividad
y competitividad, con funciones como promotor y/o
coordinador, cuyo proposito principal fue el de
“contribuir al desarrollo turistico del departamento, por
medio de el acompafiamiento técnico en el desarrollo
de productos turisticos afines a las condiciones socio
culturales y geograficas de las diferentes regiones,
aportando asi al logro de los propositos del plan de
desarrollo.”

Tiempo certificado: Tres (3) afios, Un (1) Mes y
Veinticinco (25) dias.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 3 afios, 1
mes y 25 dias.
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 222)

Una (01) copia de la certificacién suscrita la
Gobernacién de Antioquia en la que se acredita la
Coordinacion técnica en el programa turismo
experiencia cafetero, el cual buscé el aprovechamiento
turistico de las fincas productoras de café en el
departamento de Antioquia, por medio del disefio de
productos turisticos en el suroeste antioquefio.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 222)

Una (01) copia de la certificacion suscrita la
corporacion turistica Uraba-Darién-Caribe en la que se
acredita la Asesoria metodolégica, en levantamiento
del inventario turistico en seis (6) municipios del Uraba
Antioquefio: Mutata, Apartadd, Turbo, Neclocli, San
Juan de Uraba y Arboletes.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
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Nombre: Diana Patricia Mejia Ruiz
Cédula: 52.550.742
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Licenciado en Psicologia y
Pedagogia
Titulo de posgrado: Especializacion en Educacion y
Orientacion Sexual. Magister en Educacion con Enfasis
en Desarrollo Humano y Valores.
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO (Folio 235)
Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Asesor pedagoégico 1 UNAD en la que se acredita la Docencia en la escuela CUMPLE
de ciencias de la educaciéon, en el programa de
evaluacion diagnostico formativa del MEN.
La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
CERTIFICACION DOS (Folio 236)
Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
UNIMITUO en la que se acredita la Docencia como
profesor instructor 2 mediante contrato a término fijo.
La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Olga Cecilia Mesa Orozco
Cédula: 32.532.396
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Licenciada en Educacion Preescolar
Asesor pedagogico 2 Titulo de posgrado: Magister en Administracion y CUMPLE
Supervisién Educativa.
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO (Folio 244-245)
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Una (01) copia de la certificacién suscrita por la
Secretaria de Educacion del Municipio de Medellin en
la que se acredita el ejercicio de la docencia en
propiedad desde el 23 de enero de 2009, hasta el 08
de julio de 2014.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 246):

Una (01) copia de la certificacién suscrita por CIDE, en
la que se acredita que labor6é como coordinadora de
préacticas en la carrera de educacion preescolar.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: José Gabriel Valencia Motta

Cédula: 80.037.987

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciado en Biologia.

Titulo de posgrado: Especializacion en Pedagogia.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 256):
Una (01) copia de la certificacién suscrita por
Gimnasio Sthephen Hawking, en la que se acredita que

Asesor pedagogico 3 . o MPLE
pedagog laboré como docente de ciencias naturales. cu

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento

de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 256):

Una (01) copia de la certificacién suscrita por

Corporacion Educativa Amigos Instituto Jean Piaget, en

la que se acredita que laboré como docente catedratico

del area de quimica.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
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de los requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Nicolas Galvis Rivera
Cédula: 1.013.585.240
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Administracion de Empresas
Turisticas
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO (Folio 267):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el
Apoyo administrativo y | 14/08/2017 por Corporacion Colombiana Somos
- . . , CUMPLE
logistico 1 Mas, en la que se acredita que labor6 como
profesional  desarrollando  funciones de  tipo
administrativo coordinando la adecuada ejecucién de
los productos a entregar, en el proyecto “Planificacién
y desarrollo de las experiencias turisticas del corredor
norte de la ciudad de Ibagué, mediante un documento
que contenga la formulacion de estrategias para su
adecuada promocién y posterior ejecucién”.
La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Juan Camilo Arroyave Forero
Cédula: 71.218.356
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Administracion de Empresas
Turisticas.
Apoyo administrativo y | Certificaciones para experiencia habilitante:
s CUMPLE
logistico 2
CERTIFICACION UNO (Folio 278):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el
12/07/2016 por Corporacion Colombiana Somos
Mas, en la que se acredita que labor6 como
profesional  desarrollando  funciones de tipo
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administrativo coordinando la adecuada ejecucion de
los productos a entregar, en el proyecto “Redlizar el
estudio de factibilidad y pertinencia social para la
creacién de nuevos programas en la Corporacién
Universitaria Minuto de Dios”.

La certificacién No. 1 presentada para el cumplimiento

de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CONADES

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de proyecto

Nombre: Luz Stella Leal Acevedo

Cédula: 39.645.708 de Bogota

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en educacion Basica
Primaria

Titulo de posgrado: Maestria en ciencias de la
Educacion

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 134):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 15 de
Marzo 2014 por la CORPORACION NACIONAL DE
SERVICIOS PROFESIONALES en la que se acredita
que prestd sus servicios profesionales en calidad de
Coordinadora de proyecto de “Evaluacién del premio
municipal a la mejor practica pedagdgica en el
municipio de Cajicd —Premio Maestro forjador del
futuro 2012-".

La certificaciéon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 135):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 15 de

CUMPLE

Pbx: (1) 616 60 44
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Marzo de 2014 por la CORPORACION NACIONAL
DE SERVICIOS PROFESIONALES en la que se acredita
que prestd sus servicios profesionales en calidad de
Coordinadora del proyecto de “Orientacién integral
en el paso de la educacién superior a estudiantes de
altimo grado de Bachillerato de los colegios de la
localidad de Kennedy.

La certificacion presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (Folio 136):

3.Una (01) copia de la certificacion suscrita el 14 de
Octubre de 2011 por la CORPORACION NACIONAL
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE en la que se
acredita que prestd sus servicios en el proyecto de
“Organizacién y desarrollo del Foro - Feria
pedagogia 2011 de la localidad de Rafael Uribe
Uribe.”

La certificacion presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto
turismo 1

en

Nombre: Nidia Esperanza Leal Acevedo

Cédula: 52708472

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora Turistica Hotelera
Titulo de posgrado: Subsano

El proponente presento el documento subsanable
solicitado donde especifica que la equivalencia del
posgrado es con el folio 146.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO (Folio 146):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
septiembre de 2017 por la ECOAVENTURA PARK

CUMPLE

Pbx: (1) 616 60 44
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SAS. en la que se acredita que prestd sus servicios
para el disefio e implementacion del programa de
ecoturismo comunitario.

Tiempo laborado certificado: 2 afios, 6 meses, y
8 dias

La certificacion Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 2 afios, 6
meses, y 8 dias

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 147):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 19 de
Octubre de 2010 por la CORPORACION DE
TURISMO ENTAMAGUE TOUR en la que se acredita
que prestd sus servicios en el proceso de formacion y
capacitacion de grupos comunitarios del municipio de
Bojaca, Cundinamarca, para la implementacién de
proyectos turisticos.

La certificaciéon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 148):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 19 de
Octubre de 2010 por la CORPORACION DE
TURISMO ENTAMAGUE TOUR en la que se acredita
que prestd sus servicios en el proceso de formacién y
capacitacion de grupos comunitarios del municipio de
Sibaté, Cundinamarca, para la implementacién de
proyectos turisticos.

La certificaciéon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

Pbx: (1) 616 60 44
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Nombre: Francisco Cano Murcia

Cédula: 79414147

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administracion de empresas

Titulo de Posgrado: No presenta

El proponente presento el documento subsanable
solicitado donde especifica que la equivalencia del
posgrado es con el folio 157.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO (Folio 157):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 18 de
julio de 2017 por ECOAVENTURA PARK en la que se
acredita que presté sus servicios para el desarrollo e
implementacion de productos turisticos.

Asgsor experto en Tiempo laborado certificado: 2 Afios, 2 Meses y CUMPLE
turismo 2 .

24 Dias.

La certificacion Uno (1) presentada para el

cumplimiento de la equivalencia de posgrado

CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 2 Afios, 2

Meses y 24 Dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 158):

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el

SENA en la cual se acredita que prestd sus servicios

para diferentes actividades en relacion a los diferentes

proyectos “Atender usuarios de acuerdo a las politicas

de servicios equivalentes a la norma NTS 002 de

Ministerio de Comercio Industria y Turismo”

La certificacidon presentada para el cumplimiento de
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los requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicité al proponente adjuntar copia y acta de
liguidacion de la experiencia acreditada por el SENA
en el folio 158 en la que sea verificable el cargo y las
funciones que desempefio, toda vez que no se podia
verificar lo requerido en el numeral 3.4.3 para el
perfil Asesor Experto en Turismo 2. El proponente
presento documentos subsanables solicitados.

CERTIFICACION DOS (Folio 159):

3. Una (01) copia de la certificacién suscrita por el
SENA en la cual se acredita que prestd sus servicios
para diferentes actividades en relacion a los diferentes
proyectos” servicios equivalentes a la norma NTS 002
de Ministerio de Comercio Industria y Turismo”

La certificacidn presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Alix Rodriguez Arteaga

Cédula: 80.230.836

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Turisticas y hotelera.

Titulo de Posgrado: Presenta

El proponente presento el documento subsanable
solicitado donde especifica que la equivalencia del

Asgsor experto en posgrado es con el folio 169. CUMPLE
turismo 3

Certificaciones para equivalencia de

posgrado:

CERTIFICACION UNO (Folio 169):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 31 de

julio de 2017 por la FUNDACION PARA LA

CONSERVACION Y RESTAURACION DEL
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PATRIMONIO CULTURAL en la que se acredita que
prestd sus servicios en el sector administrativo y
financiero.

Tiempo laborado certificado: 4 afios y 3 meses.
La certificacion Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 4 afios y
3 meses.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 170):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 18 de
julio de 2017 por ECOAVENTURA PARK en la que se
acredita que presté sus servicios para el desarrollo e
implementacién de productos turisticos.

La certificacidon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio171):

3. Una (01) copia de la certificacion suscrita el 6 de
septiembre de 2017 por la CORPORACION
NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
CONADES en la que se acredita que prestd sus
servicios en el proyecto sobre actividades
extraescolares y salidas pedagogicas a jovenes de la
localidad.

La certificaciéon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.
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Asesor pedagoégico 1

Nombre: Ricardo Pérez Herazo

Cédula: 73575098

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en ciencias sociales
Titulo de posgrado: Especializacion en ética vy
pedagogia

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 180):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 25 de
agosto de 2014 por el COLEGIO DISTRITAL EN
CONSECISION HERNANDO DURAN DUSSAN,
FUNDACION EDUCACIONAL NUEVO RETIRO, en la
que se certifica que prest6 sus  servicios
desempefiandose como Docente de Sociales.

La certificacidn presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 181):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 15 de
noviembre de 2013 por el COLEGIO JORGE GAITAN
CORTES en la que se acredita que presto sus servicios
a la institucion como Docente ciencias sociales.

La certificacidon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE

Asesor pedagoégico 2

Nombre: Jorge Hernando Villamil Sabogal

Cédula: 79.525.405

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciado en Biologia

Titulo de Posgrado: Especialista en Pedagogia para el
desarrollo del aprendizaje autbnomo

CUMPLE
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 191):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 14 de
febrero de 2013 por el COLEGIO SANTA LUISA el
cual certifica que prestd sus servicios pedagdégicos
como docente del area de ciencias naturales y
educacién ambiental.

La certificacién presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 192):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de
julio de 2010 por la INSTITUCION EDUCATIVA
DISTRITAL DEBORA ARANGO PEREZ en la cual se
acredita que prestd sus servicios a la instituciébn como
docente en el area de ciencias naturales.

La certificaciéon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Ruth Estela Chacén Pinilla

Cédula: 52.009.729

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en administracion
superior y educativa.

Titulo de posgrado: Magister en Bioética, Magister en
educacion. Especialista en docencia universitaria,

Asesor pedagdégico 3 | Especialista en pedagogia. CUMPLE

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 209):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 6 de

marzo de 2017 por la UNIVERSIDAD DEL BOSQUE

en la que se acredita que desempefié en la institucion

por periodos interrumpidos y diferentes tipos de
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contrato.
La certificacion presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 210 al 212):

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA SEDE
BOGOTA en la cual certifica que prestd sus servicios
en diferentes areas durante periodos interrumpidos.

La certificacion presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

Apoyo administrativo
y logistico 1

Nombre: Anibal Sanchez Piraneque

Cédula: 11.229.069

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Tecndlogo en administracion
turistica y hotelera.

Titulo de posgrado: No requiere

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 218):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de
mayo de 2010 por la ASOCIACION COLOMBIANA
DE LA INDUSTRIA GASTRONOMICA ACODRES en la
cual certifica que prestd trabaja como coordinador
logistico en el convenio firmado entre la secretaria
distrital de desarrollo del instituto distrital de turismo y
Acodres.

La certificacidon presentada para el cumplimiento de
los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE

Apoyo administrativo
y logistico 2

Nombre: Angely Magerly Gonzales Rodriguez
Cédula: 1.010.175.325

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora turistica y hotelera
Titulo de posgrado: No requiere

CUMPLE
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 233):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
septiembre de 2011 por la ASOCIACION CULTURAL
TEATRAMA la cual certifica que presté sus servicios
como apoyo a la coordinacion en la diferentes
actividades del festival local de juventud de la
candelaria 2010.

La certificacion presentada para el cumplimiento de

los requisitos habilitantes CUMPLE.

UNION TEMPORAL = UNIVERSIDAD LIBERTADORES = FAM = FYGP

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de proyecto

(1)

Nombre: German Dario Perea Robayo
Cédula: 79.691.007

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Titulo de posgrado: No presenta

El proponente presentd certificaciones para convalidar
el titulo de posgrado.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 27:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de
noviembre de 2016 por LA UNION TEMPORATL
ENTRE UNIVERSIDAD JORGE TADEO LOZANO y LA
CORPORACION CALIDAD en la que se acredita que
se desempefi6 como Director del proyecto
“Fortalecimiento del Tejido Empresarial en las zonas de

CUMPLE
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Ecopetrol”.

Tiempo certificado: Tres (3) afios y 10 meses.

La certificacion Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado
CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: Tres (3)
afios y 10 meses.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 312:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 24 de
marzo de 2011 por LA ALCALDIA LOCAL DE
USAQUEN DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA en
la que se acredita la ejecucion del objeto contratado:
“Prestar servicios profesionales a la Alcaldia Local de
Usaquén como administrador de empresas de apoyo a
la Gestibn de la Coordinacién Administrativa vy
Financiera de la Alcaldia Local en los que hace
referencia a la planeacién de la Alcaldia Local”.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 313:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 27 de
abril de 2010 por LA ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN
DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA en la que se
acredita la ejecucion del objeto contratado:
“Desarrollar una consultoria para fortalecer é procesos
relativos a la planeacién gestién y financiacién de
proyectos”.

La certificacion dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.
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CERTIFICACION TRES - FOLIO 314:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 27 de
abril de 2010 por LA ALCALDIA LOCAL DE USAQUEN
DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA en la que se
acredita la ejecucion del objeto contratado:
“|dentificacién de las lineas de mejoramiento de la
capacidad interna, el modelo de gestién de la alcaldia
local, funcionamiento del sistema de autocontrol,
procesos y procedimientos esenciales a cargo de la
alcaldia local de Usaquén”.

La certificacién tres (03) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en
turismo 1

Nombre: Hugo Andrés Rivera Collazos
Cédula: 7.699.061

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de empresas
Titulo de posgrado: Equivalencia

El proponente presentd el titulo de pregrado como
documento subsanable

El proponente presentdé documentos subsanables para
equivalencia del titulo de posgrado.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 29:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 12 de
junio de 2012 por la FUNDACION HOCOL en la que
se acredita que se desempefié como: “coordinador del
programa Desarrollo empresarial y Generacién de
ingresos y de su componente fomento al turismo”.
Tiempo certificado: 2 afios y 1 mes

la certificacion Uno (01) presentada para el

NO CUMPLE
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cumplimiento de la equivalencia de posgrado NO
CUMPLE con lo requerido en los criterios para la
convalidacion del titulo de posgrado, toda vez que se
presenta la misma certificacion de la experiencia
minima presentada anteriormente.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 339:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 12 de
febrero de 2013 por la FUNDACION HOCOL en la
que se acredita que se desempefié como: “coordinador
del programa Desarrollo empresarial y Generacién de
ingresos y de su componente fomento al turismo”.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 340:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 17 de
abril de 2017 por la CORPORACION UNIVERSITARIA
DEL HUILA - CORHUILA en la que se acredita que se
desempefié como: “Catedrdtico en geografia turistica
de Colombia, Mercadeo turistico y legislacion
turistica”.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en
turismo 2

Nombre: Martha Cecilia Aldana Ortiz

Cédula: 51.942.477

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Profesional Administradora Hotelera
y Turistica

Titulo de posgrado: Especialista en Pedagogia y
docencia Universitaria.

El proponente presenté documentos para equivalencia

CUMPLE
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del titulo de posgrado

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 30:

Presenta una certificacion emitida por Fundacion
Universitaria Los Libertadores, pero no se evidencia
fecha de emisién y de tiempo laborado.

La certificacion Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado NO
CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 31:

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en
la que se acredita que se desempefid como docente por
catedra de Administracién Turistica y Hotelera.

Tiempo certificado: 1 mesy 12 dias.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 32:

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en
la que se acredita que se desempefi6 como docente por
catedra de Administracién Turistica y Hotelera.

Tiempo certificado: Nueve (9) meses y 9 dias

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO - FOLIO 33:
Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en
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la que se acredita que se desempefié como docente por
catedra de Administracion Turistica y Hotelera.

Tiempo certificado: Diez (10) meses y 23 dias

La certificacion No. 4 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.
CERTIFICACION CINCO - FOLIO 34:

Una (01) copia de la certificacién suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en
la que se acredita que se desempefié como docente por
catedra de Administracion Turistica y Hotelera.

Tiempo certificado: Once (11) meses y 4 dias

La certificacion No. 5 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 32 Meses y
18 dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

El proponente presentd los siguientes documentos
subsanables:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 36:

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en
la que se acredita que se desempefié como docente por
catedra de Administracion Turistica y Hotelera.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 37:

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en
la que se acredita que se desempefié como docente por
catedra de Administracion Turistica y Hotelera.
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La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor Experto en
turismo 3

Nombre: Adriana Milena Gasca Cardoso

Cédula: 26.428.956

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora de empresas

Titulo de posgrado: Especialista en administracién
financiera.

El proponente adjunté documento para subsanar la
carta de compromiso.

El proponente adjuntd documento para subsanar titulo
de pregrado.

El proponente adjuntdé documento para equivalencia
del titulo de posgrado.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 46:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 11 de julio
de 2014 por el Servicio Nacional de Aprendizaje -
SENA en la que se acredita que se desempefi6 como
SUBDIRECTORA GRADO 02 EN EL Centro Nacional de
Hoteleria Turismo y Alimentos.

Tiempo certificado: 12 afios y 8 meses.

La certificacion Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado NO
CUMPLE.

NO CUMPLE
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 400:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 06 de
febrero de 2015 por el AGLAIA CONSULTORES en la
que se acredita como: “Asesora externa del
departamento de calidad a nivel institucional, conforme
a la direccion y supervision del cumplimiento de la
normativa y regulaciones de estandarizacion de la
calidad que rigen a las empresas, permitiendo asi
consolidar la cultura organizacional”.

La certificacibn Uno (01) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado NO
CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar nueva certificacion
de contrato o copia de contrato con acta liquidacién
para la acreditacion de la experiencia especifica del
Asesor Experto en Turismo 3 que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.2. de los términos, toda
vez (que la certificacion suscrita por AGLAIA
CONSULTORES en el folio 400, no cumple.

El proponente presentd el documento subsanable de la
certificacién emitida por AGLAIA CONSULTORES, sin
embargo esta NO CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 401-402:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 27 de
marzo de 2015 por la FUNDACION UNIVERSITARIA
AREA ANDINA en la que se acredita como: “Jefe
nacional de licitaciones”.

La certificacion Dos (02) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado NO
CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar nueva certificacién
de contrato o copia de contrato con acta liquidacion
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para la acreditacion de la experiencia especifica del
Asesor Experto en Turismo 3 que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.2. de los términos, toda
vez que la certificacién suscrita por la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA en los folios 401 -
402 NO CUMPLE.

El proponente presentd el documento subsanable de la
certificacién emitida por FUNDACION UNIVERSITARIA
AREA ANDINA, sin embargo esta NO CUMPLE.

Asesor pedagoégico 1

Nombre: Solman Yamile Diaz Ossa

Cédula: 51.798.810

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Educacién Especial,
Retardo en el Desarrollo.

Titulo de posgrado: Magister en Tecnologias de la
informacion Aplicadas a la Educacion

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 427-428:

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Alcaldia Mayor de Bogota en la que se acredita en el
contrato No. 3874 de 2016 con el objeto: “Prestar
servicios profesionales especializados a la
subsecretaria de integracion institucional como lider del
programa estratégico para el fortalecimiento de las
alianzas escuela- familias, en el marco del programa
equipo por la educacion para el reencuentro la
reconciliacion y la paz del plan de desarrollo Bogotéa
mejor para todos”.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 429:
Una (01) copia de la certificacion suscrita por la

CUMPLE
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Fundacién Instituto Tecnolégico del Sur en la que se
acredita que trabajo como docente de tiempo
completo, dictando el area de sociales en la seccién
primaria y media vocacional”.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor pedagogico 2

Nombre: Erika Viviana Pineda Jiménez
Cédula: 52.715.373

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Biologia.
Titulo de posgrado: No presenta

Se solicitd al proponente Adjuntar copia del titulo de
posgrado valido del profesional presentado para
desempefiar el cargo de Asesor Pedagdgico 2 o
certificaciones  de  experiencia  para validar
equivalencia.

El proponente presentd dos 6rdenes de servicio sin el
respaldo de informe de liquidacién y un contrato sin
acta de liquidacion como documentos subsanables
para equivalencia del titulo de posgrado, NO
CUMPLE.

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO

Una (01) copia del contrato No CTS2016-1-073 de
2016 suscrito el 12 de febrero de 2016  por
UNIVERSIDAD PILOTO, que tiene como objeto: “El
contratista con sus propios medios, bajos exclusiva
responsabilidad y poniendo para ellos todo su
conocimiento y experiencia, se compromete para con
la universidad a realizar: Desarrollar la implementacion
curricular de la corporacion Universitaria piloto de

NO CUMPLE
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Colombia en las capas de gestion académica y
direccién Universitaria”. Estado del contrato: No
especifica.

Tiempo certificado: 10 meses y 3 dias

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 462 - 463:

Una (01) copia del contrato No 1381 de 2016 suscrito
el 11 de enero de 2017 por UNIVERSIDAD DE LA
SALLE, que tiene como objeto: “Ejercer el servicio de
experto pedagogo y didéctico”. Estado del contrato: En
ejecucion.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 464 - 466:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 14 de
enero de 2014 por CEPAN, que la acredita como
formadora de docentes.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Maria Victoria Forero Rincén

Cédula: 20.984.990

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciado en ciencias de la
Educacién en la especializacion psicopedagogia

Asesor pedagogico 3 . . ] CUMPLE
pedagog (Psicologia y pedagogia).
Titulo de posgrado: No presenta
El proponente presentdé documentos subsanables para
la equivalencia del titulo de posgrado.
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 70:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de
octubre de 2017 por UNIVERSIDAD DE LA SALLE en la
que se acredita que laboré como: “Experto pedagogo y
diddctico”

Tiempo certificado: 9 meses y 19 dias

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 71:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 31 de
mayo de 2017 por LA SECRETARIA DISTRITAL DE LA
INTEGRACION SOCIAL que tiene como objeto:
“Prestacién de servicios profesionales para realizar
seguimiento y fortalecimiento técnico en los servicios de
atencion integral a la primera infancia el ambito
familiar y rural en la subdireccion local asignada,
promoviendo la politica publica de infancia en el
marco del enfoque diferencial y la garantia de los
derechos de las nifias y los nifios.”

Tiempo certificado: 11 meses

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 72:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 31 de
mayo de 2017 por LA SECRETARIA DISTRITAL DE LA
INTEGRACION SOCIAL que tiene como objeto:
“Prestacién de servicios profesionales para aportar en
la formulacién de la linea técnica e implementacién de
procesos de fortalecimiento a equipos locales y
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acompafiamiento técnico a maestras desde el
componente educacion inclusiva, diversa y de calidad
en la modalidad de atencién integral a la primera
infancia en dmbito familiar.”

Tiempo certificado: 10 meses

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 29 Meses y
19 dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

El proponente presentd los siguientes documentos
subsanables:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 73:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 31 de
mayo de 2017 por LA SECRETARIA DISTRITAL DE LA
INTEGRACION SOCIAL que tiene como objeto:
“Prestacién de servicios profesionales para adelantar
acciones de formacion y acompafiamiento en la
implementacion de la linea técnica pedagdgica
definida desde la subdireccién para la infancia;
Buscando promover el cumplimiento de la
normatividad vigente y la cualificacion en los procesos
de atencion en las instituciones de las SDIS que
presentan servicios sociales a primera infancia, infancia
y adolescencia en el Distrito Capital.”

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 74:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 31 de
mayo de 2017 por LA SECRETARIA DISTRITAL DE LA
INTEGRACION SOCIAL que tiene como objeto:
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“Prestacién de servicios profesionales para adelantar
acciones de asistencia técnica a las instituciones que
presentan servicios sociales de infancia; Buscando
promover el cumplimiento de la normatividad vigente Y
los lineamientos establecidos por el Distrito”.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Andrés liraldo Cabrera Gémez
Cédula: 1.014.232.590

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Contador Publico

Apoyo administrativo

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 551:

CUMPLE

y logistico 1 Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de
mayo de 2017 por la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA en la que se acredita que laboré como
Joven investigador / asistente.
Tiempo certificado: 9 meses
La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Liliana Edith Gaspar Reyes
Cédula: 36.310.768
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Administradora de empresas
Certificaciones para experiencia habilitante:
Apoyo administrativo | -\ ACIGN UNO (Folio 576): CUMPLE

y logistico 2

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 29 de
agosto de 2017 por la FUNDACION DEL ALTA
MAGDALENA, en la que se acredita que labor6 como
auxiliar administrativo.

Tiempo certificado: 1 afio y 10 meses

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
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de los requisitos habilitantes CUMPLE.

SCHOOL FOR STARTUPS

PERFIL NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA VERIFICACION

Nombre: Myriam Méndez de Cuellar
Cédula: 41547137
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Licenciada en Quimica y Biologia
Titulo de posgrado: Especialista en Gerencia y Desarrollo social de la
Educacion.
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO - (Folio 264-275):
Una (01) copia de la certificacion suscrita por la FUNDACION FES,
en la que se acredita que labora como Directora del area de
Educacién.

Director de | La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento de los

proyecto (1) requisitos habilitantes de experiencia CUMPLE. CUMPLE
CERTIFICACION DOS (Folio 276-277):
Una (01) copia de la certificacién suscrita el 28 de junio de 2004 por
el DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA DE LA SECRETARIA EJECUTIVA
DEL CONVENIO ANDRES BELLO en la que se acredita mediante
contrato N. 127/99-71 la vinculacién cuyo objeto es “Asesorar el
Ministerio de Educacion Nacional — Unidad Coordinadora Nacional,
Programa Nuevo Sistema Escolar: Transformacion de la gestion y
participaciéon educativa, en el componente de Gestion Educativa
Territorial y Escolar.
La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
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CERTIFICACION TRES - (Folio 278):

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 05 de mayo de 2009
por la SECRETARIA DE EDUCACION DE LA ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA en la que se acredita vinculacion laboral como Gerente.

La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Rodrigo Alejandro Machado Sierra

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora de empresas Turisticas y hoteleras
Titulo de posgrado: Especializacion en Mercadeo Turistico

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - (Folio 295-296):

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 02 de mayo de 2012
por la FUNDACION PARA EL AVANCE SOCIAL -PAS en la que se
Aseso.r experto | acredita vinculacion por prestacion de servicios profesionales como CUMPLE
en turismo 1 Asesor Experto dentro del Proyecto Colegios Amigos del Turismo.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 297:

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 07 de julio de 2015 por
la FUNDACION PARA EL AVANCE SOCIAL -PAS en la que se
acredita vinculacion por prestacion de servicios profesionales como
Consultor Externo.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Natalia del Pilar Camargo Ovalle
Cédula: 52.706.154

Carta de compromiso: Presenta CUMPLE
Titulo de pregrado: Administrador Turistico
Titulo postgrado: No presenta

Asesor experto
en turismo 2
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El proponente anexa la siguiente certificacion para equivalencia del
titulo de posgrado.

Certificaciones para equivalencia de posgrado:

CERTIFICACION UNO - (Folio 316):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 11 de agosto de 2015
por CLOROFILA URBANA en la que se acredita vinculacién por
prestacion de servicios profesionales en el desarrollo de varios
proyectos.

Tiempo certificado: 4 afios y 6 meses.

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento de la
equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 4 afos y 6 meses.
Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = (Folio 318):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 09 de agosto de 2017
por STEER DAVIES & GLEAVE LIMITED SUCURSAL COLOMBIA en la
que se acredita vinculacién por prestacion de servicios profesionales
independientes de asesoria como Experta en el aérea de Gestidn y
Planificacion del Turismo.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - (Folio 319):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de julio de 2017 por
SIEMPRE COLOMBIA en la que se acredita vinculacion en el cargo de
Directora de Proyectos.

La experiencia dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
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Nombre: Daiisy Hatblathy Moya Sanchez
Cédula: 52.028.901
Carta de compromiso: Presenta
Titulo de pregrado: Administradora de Empresas Turisticas y Hoteleras
Titulo postgrado: Magister en Educacion.
NO CUMPLE TITULO DE POSTGRADO.
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO - (Folio 330):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de agosto de 2012
por la FUNDACION PARA EL AVANCE SOCIAL -PAS en la que se
Asesor experto acredita vinculacion por prestacion de servicios profesionales
en turismo 3 . . NO CUMPLE
independientes como Consultora.
La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
CERTIFICACION DOS - (Folio 331 - 332):
Una (01) copia de la certificacidn suscrita el 19 de septiembre de
2017 por la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA en la que se
acredita vinculacion por como Docente en la Facultad de
Administracion de Empresas Turisticas y Hoteleras.
La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Luz Stella Nieto Cabezas
Cédula: 28.535.343
Carta de compromiso: No Presenta.
Titulo de pregrado: Licenciada en Educaciéon Area mayor Biologia,
Area Menor Quimica
Asesor, i Titulo de posgrado: Especialista en Educacién Ambiental CUMPLE
pedagodgico 1 — . - - —
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO = (Folio 348):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 23 de septiembre de
2010 por la UNION TEMPORAL ALIANZA POR LA CALIDAD Y
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia (1) 616 60 44
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PERTINENCIA en la que se acredita vinculaciébn con objeto:
“Desarrollar un proceso de capacitacién, seguimiento y evaluacién
para la implementacién de la “Guia operativa para la prestacién del
servicio integral a la primera infancia” y para el disefioc e
implementacién del Plan de Atencién Integral (PAI) a la primera
infancia.

La experiencia uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicité al proponente adjuntar copia del contrato y acta de
liquidacion de la experiencia acreditada por UNION TEMPORAL
ALIANZA POR LA CALIDAD Y PERTINENCIA en el folio 348 en la que
sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con
lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos. El proponente
presento documentos subsanables solicitados.

Se solicité al proponente adjuntar carta de compromiso del
profesional presentado para desempefar el cargo de Asesor
Pedagdgico 1, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos. El proponente presento documentos subsanables
solicitados.

CERTIFICACION DOS - (Folio 349):

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 28 de mayo de 2013
por la FUNDACION PARA EL AVANCE SOCIAL -PAS en la que se
acredita vinculacion por prestacion de servicios profesionales
independientes como Consultora.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor

Nombre: Jestis Gonzalo Puin Lopez

Cédula: 79.909.866

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciado en Ciencias Sociales.

pedagogico 2 Titulo de posgrado: Especializacion en Docencia Universitaria. CUMPLE
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO = (Folio 364):
: Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de enero de 2014
por Universidad Externado de Colombia, en la que se acredita
prestacion de servicios profesionales como consultor en la Facultad de
Administracion de Empresas Turisticas y Hoteleras.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - (Folio 365):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 02 de agosto de 2017
por LA SECRETARIA DE EDUCACION DE LA ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA en la que se acredita la vinculacion como Docente XIV en el
Colegio Republica de México (IED).

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor
Pedagdgico 3

Nombre: Ednna Lucena Acosta Gil

Cédula: 52.226.502

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciado en Educaciéon Bésica: Enfasis en
Ciencias Sociales.

Titulo de posgrado: Master en Educacién

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = (Folio 377):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 24 de julio de 2017 por
FITEC en la que se acredita la vinculacion como consultora para el
disefio del modelo de evaluacién del aprendizaje para los programas
de la tecnologia FITEC.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - (Folio 378):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 24 de julio de 2017 por
la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA en la que se acredita
la vinculacion con la universidad dirigiendo el Seminario de

CUMPLE

Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia
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Pedagogia Conceptual a los estudiantes del programa en el segundo
semestre del afio 2015.

La experiencia dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicité al proponente adjuntar copia del contrato y acta de
liquidacion de la experiencia acreditada por UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE PEREIRA en el folio 378 en la que sea verificable
el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en
el numeral 3.4.3. de los términos. El proponente presento documentos
subsanables solicitados.

Nombre: Natalia Jimenez Orozco

Cédula: 52.454.644

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Administracion de Empresas Turisticas
Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - (Folio 387):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 26 de junio de 2016 por
FONTUR del contrato numero M-066-2011 en la que se acredita que
presto los servicios profesionales para desarrollar las actividades de
apoyo a las regiones asignadas, para el seguimiento de los convenios
de competitividad turistica; actualizacién de compromisos locales,
regionales y nacionales; asistencia técnica derivada y gestion dentro
del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo y con otras entidades
nacionales, regionales y locales.

La certificacion UNO (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Apoyo
administrativo 'y
logistico 1

CUMPLE

Apoyo Nombre: Maria Andrea Saleme Vargas
administrativo 'y Cedula:. 40'992'3?3_ CUMPLE

- Carta de compromiso: Presenta.
logistico 2

Titulo de pregrado: Economia
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = (Folio 404):

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la Camara de
Comercio de San Andres, Providencia y Santa Catalina, en la que se
acredita que presto los servicios profesionales como Analista del
Proyecto de transferencia Tecnolégica a realizarse en el marco del
Convenio de Cooperacion N.2014004 de 2013 suscrito entre la
Camara de Comercio de San Andres, Providencia y Santa Catalina y
Bancoldex.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

UNION TEMPORAL CAT 23

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de
proyecto

Nombre: Diana Maria Burbano Gonzales

Cédula: 39687347

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Administrador de Hoteleria y Turismo
Titulo de posgrado: Maestria en Ciencias de la Educacion

Certificaciones para experiencia habilitante:

El proponente solicitdé cambio de certificacion suscrita por Politécnico
internacional para el cargo de director de proyecto durante el
periodo de presentacién de subsanables.

CERTIFICACION UNO (FOLIO 185):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 13 de marzo de
2001por SENA, en la que se acredita que desempefié el cargo de
JEFE DE GRADO 03 en el Centro de Hoteleria, Turismo y Alimentos
de la Regional de Bogota y Cundinamarca.

La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE

Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia
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Se solicito al proponente adjuntar copia del contrato y acta de
liguidacion de la experiencia acreditada con el SENA, en el que
sean verificables las funciones desempefiadas en el cargo para la
validacion de la experiencia habilitante. El proponente adjunto
documento subsanables solicitados.

CERTIFICACION DOS (FOLIO 186):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 4 de mayo de 2016
por la INSTITUCION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES, en la que
se acredita que laboré como “Coordinadora del programa de
ADMINISTRACION HOTELERA Y TURISTICA a partir del 10 de
mayo de 2005 a 28 de febrero de 2006"

La experiencia Uno (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (FOLIOS 187):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 4 de mayo de 2016
por la INSTITUCION UNIVERSITARIA DE CIENCIAS APLICADAS Y
AMBIENTALES (antes de CIENCIAS AGROPECUARIAS), en la que se
acredita  que laboré como”Directora de proyectos externos
UD.CAY

La certificacion presentada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar copia del contrato y acta de
liquidacion de la experiencia acreditada con la Universidad
habilitante INSTITUCION UNIVERSITARIA DE CIENCIAS APLICADAS
Y AMBIENTALES (antes de CIENCIAS AGROPECUARIAS, en el que
sean verificables las funciones desempefiadas en el cargo para la
validacion de la experiencia. El proponente adjunto documento
subsanables solicitados.
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Nombre: Helida Stella Lebn Gaitan

Cédula: 39.539.530

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora de Hoteleria y Turismo.

Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia en afios para
el posgrado (6 afios) en DISENOS DE PRODUCTO TURISTICOS,
PROMOCION Y COMERCIALIZACION En el Resguardo de la
Comunidad Mocagua.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (FOLIO 201):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 11 de julio de 2016
por la UT & CONSULTORES S.A.S, en la que se acredita que laboré
Asesor experto | como”Asesora y consultora en el desarrollo de procesos de rescate,
en turismo 1 gestién y preservacién del patrimonio cultural y natural en la
comunidad campesina de Los Linderos Corregimiento de Guachaca,
Distrito de Santa Marta a la Asociaciébn de Productores
Guardabosques de la Sierra Nevada de Santa Marta
ASOPROGUAR.”
La certificacion presentada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes CUMPLE.

CUMPLE

CERTIFICACION DOS (Folio 202):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 8 de julio de 2016 por
CLUSTER | DEVELOPMENT, en la que se acredita como Consultora
Externa de la Compaifiia.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Cesar Augusto Angel Valencia
Cédula: 10.022.635

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administracion Turistica CUMPLE
Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia en afios para
el posgrado (5 afios y 11 dias) en Gerente General de Nature Trips
Colombia y entre las funciones propias del cargo realizé

Asesor experto
en turismo 2
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CAPACITACIONES a los proveedores locales regionales en el
cumplimiento de los estandares definidos por la Agencia de Viajes.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (FOLIO 224):

Una (01) copia de certificacion suscrita el18 de julio de 2017 con
NATURE TRIPS COLOMBIA en la que se acredita como “Gerente
General” dentro de las funciones propias ha desarrollado vy
ejecutado proyectos turisticos relacionados con capacitacion,
desarrollo de talleres y consultoria para el disefio de un producto
turistico de naturaleza para el departamento del Cauca.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 225):

Una (01) copia de certificacion suscrita el12 de julio de 2017 con
AVIAEXPORT en la que se acredita como “Docente del médulo de
turismo comunitario y sostenible, en el proceso de formacién
dirigido a las Posadas Nativas de San Andrés y Providencia en el
que se acredita que ejecutdé el contrato N° FNT 147-2016,
celebrado entre el Fondo Nacional de Turismo y la Unién temporal
Aviatur- Avia Export- Universidad Cooperativa de Colombia.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Constanza Olaya Cantor
Cédula: 52.851.283
Carta de compromiso: Presenta

Asesor experto ; . o CUMPLE
oXp Titulo de pregrado: Administrador de Empresas Turisticas y Hoteleras
en turismo 3 . L .
Titulo de posgrado: Master en Development Aministration and
Planning
; Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Certificaciones para equivalencia de posgrado:

CERTIFICACION UNO (Folio 236):

Una (01) copia de la certificacién suscrita por UNCOVER
COLOMBIA en la que se acredita la como “Asesora Experta en
turismo para la planificacion, disefio, implementacién y operacion
de producto turistico especializado en las lineas de turismo de
naturaleza y turismo cultural”.

Tiempo certificado: 2 afios, 3 meses y 7 dias

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de la
equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 2 afios, 3 meses y 7
dias
Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 238):

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 22 de febrero de 2016
por el NAKUSA RED TURISTICA REGIONAL en la que se acredita
como “Asesora Experta en Turismo , en el marco del contrato FNT-
2492015, cuyo objeto es: “ Desarrollar una investigacién que
identifigue los eventos gastrondmicos que se realizan a nivel
nacional y que tienen representacion local para disefiar e
implementar LA Red de Eventos Gastronémicos cuyo principal
objetivo sea generar una sinergia que tenga como resultado el
fortalecimiento y  consolidacion del sector gastronémico
colombiano”.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 239):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 18 de febrero de 2016
por el METRICA INVESTIGACIONES Y PROYECTOS S.A.S. en la
que se acredita como Directora del proyecto.
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La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar copia de la certificacién suscrita
Meétrica investigaciones y proyectos, toda vez que esta no es legible.
(FOLIO 239). El proponente adjunto documentos subsanables.

Nombre: Luz Angela Gil Chaves

Cédula: 51.932.250

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Educacion Enfasis en
Humanidades

Titulo de posgrado: especialista en Pedagogia para el Desarrollo del
Aprendizaje Autbnomo.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 250):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 17 de marzo de 2017
por la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS en la
que se acredita como “Coordinadora y Docente de Catedra de:

Ase,so.r Actualizacion  prospectiva pedagdgica, Didactica y evaluacion, CUMPLE
pedagdgico 1 ey _
modelos pedagdgicos y Contextos educativos
La certificacién No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
CERTIFICACION DOS (Folio 251):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 7 de marzo de 2017
por la INSTITUCION  UNIVERSITAR POLITECNICO GRAN
COLOMBIANO en la que se acredita como “Coordinadora
Académica, Psicosocial y de orientacién en el marco del Convenio
2657 suscrito entre la Secretaria de Educacion del Distrito y la
Universidad ”
La certificacibn No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Nombre: Judy Carolina Alfonso Rojas

Cédula: 52.837.463

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Educacion Basica con Enfasis en
Humanidades e Idiomas.

Titulo de posgrado: Magister en Educacion con énfasis en Didactica
del Inglés.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 266):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 26 de julio de 2017
por UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en la

ped:gsjeézoizo 5 que se acredita que Iaborg cpmo roente Ocasional Ti_empo CUMPLE
Completo en la Facultad de Ciencias Sociales, Programa de turismo.
La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
CERTIFICACION DOS (Folio 267):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 13 de julio de 2017
por La Universidad ECCI, en la que se acredita como “Docente de
Hora Catedra para la Facultad de Ciencias EconOmicas
Administrativas en el programa de Tecnologia en Gestion de
Comercio Exterior”
La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Verdnica del Pilar Leén Nifio
Cédula: 52.226.142
Carta de compromiso: Presenta.
Asesor Titulo de pregrado: Licenciado _en Psicologia y F’edagogl’a , _
. Titulo de posgrado: Especialista en educacién con Enfasis en CUMPLE
pedagdgico 3 -
Lenguaje.
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO - (Folio 320-325):
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 2 de febrero de 2017
por ALIANZA EDUCATIVA, en la que se acredita como
“Coordinadora Colegio Santiago de las Atalayas y Coordinadora
Colegio Jaime Garzén”

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - (Folio 277-278):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 11 de marzo de 1999
por CENTRO DE ASESORIA FAMILIAR Y COMUNITARIA, en la que
se acredita como “Psicopedagoga Programa Tintalita y Tocarema”
La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Cindy Lorena Roa

Cédula: 1.030.610.565

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Profesional en Turismo
Certificaciones para experiencia habilitante:

Apoyo
administrativo y | CERTIFICACION UNO - (Folio 339): CUMPLE
logistico 1 Una (01) copia de la certificacion suscrita en agosto de 2017 por
AVIAEXPORT, en la que se acredita que labora como apoyo
administrativo logistico para la ejecucion de los diversos proyectos
de la organizacién”.
La certificacibn No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Sandra Janeth Acero Roncancio
Cédula: 51.991.281
Apoyo Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Contaduria

administrativo y —— - : — CUMPLE
logstico 2 Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 349):
Una (01) copia de la certificacion suscrita en agosto de por

: Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
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AVIAEXPORT, en la que se acredita la experiencia “Apoyo
Administrativo y contable”
La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CONSORCIO MGGROUP = JORPER

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de proyecto

Nombre: Maria Lourdes Martinez Sarmiento

Cédula: 60.280.478

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciado en Contaduria y
Comercio.

Titulo de posgrado: Magister en Educacion.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 255):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 26 de
enero 2005 por la SOCIEDAD SALESIANA- LICEO
DEPARTAMENTAL ROBERTO VELANDIA en la que se
acredita que desempefié el cargo de coordinadora
académica y de convivencia social de tiempo
completo.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 256 al 260):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de
enero de 2013 por la FUNDACION EMPRESA
PRIVADA COMPARTIR en la que se acredita que
desempefio el cargo de directora seccion primaria.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los

CUMPLE
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requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (Folio 261):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 1 de junio
de 2010 por la INSTITUCION EDUCATIVA
COMPARTIR SUBA (CENTRO EDUCATIVO
COMPARTIR SUBA) EN CONVENIO CON LA
SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO en la que
se acredita que desempefid el cargo de directora
seccion primaria.

La certificacion presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en
turismo 1

Nombre: Cesar Toiber Higuera Becerra

Cédula: 4.192.547

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador Turistico y Hotelero
Titulo de posgrado: Magister en alta direccion en
consultoria turistica.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (302)

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 12 de
junio de 2014 por CAMPO ALTO INSPIRAMOS TU
FUTURO en la que se acredita que desempefio el cargo
de docente auxiliar administrativo en hoteleria y
turismo.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 303):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 6 de
febrero de 2014 por la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR en la que
acredita que desempeii6 el cargo de profesor asociado

CUMPLE
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en administracion turistica y hotelera.
La certificacion presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en
turismo 2

Nombre: Pedro Nel Bernal Vélez

Cédula: 53.910.383

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Hoteleras y Turisticas

Titulo de posgrado: Especialista en Administracion y
desarrollo de servicios turisticos.

Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO (328):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 17 de
febrero de 2014, suscrita por el instituto colombiano
de normas técnicas certificadas INCONTEC, en el que
se acredita que se desempefid como experto técnico en
sistemas de Gestion.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes NO CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar certificacion para la
acreditacion de la experiencia general del Asesor
Experto en Turismo 2 con el fin de sustituir la
certificacién suscrita por el INCONTEC en el folio 328,
Por lo anterior, se solicita presentar certificacion que se
ajuste a lo solicitado en los términos, o de lo contrario,
presentar un nuevo profesional para el cargo, toda vez
que ésta certificacion no cumple con lo requerido en el
numeral 3.4.3. El proponente no presento el documento
subsanable solicitado.

CERTIFICACION DOS (Folio 329):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 11 de

CUMPLE
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febrero de 2014 por COTELCO, en el que se acredita
que hace parte del grupo de tutores regionales para la
calidad, en la region Antioquia- Choco.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes NO CUMPLE, el proponente no
presento documentos subsanables solicitados y la
aclaracion por si sola no representa soporte alguno.

CERTIFICACION TRES (Folio 330):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
febrero de 2014 por EL TESORO, en el que se acredita
que laboro como asesor experto de calidad hotelera,
en el diagnoéstico, disefio, implementacion 'y
capacitacion de los procesos y su respectiva
documentacién, para dar cumplimiento a los requisitos
de planta y de servicio con los cual el hotel logro la
certificacién en categoria 3 estrellas, bajo la Norma
Técnica Sectorial NTSH 006, categorizacién por
estrellas.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO (Folio 331):

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 13 de
febrero de 2014 por TERRA HOTELES S.A.S., en el que
se acredita que laboro como “Asesor experto de
calidad hotelera, en el disefio, definicion, evaluacién
de espacios y areas de la infraestructura de hoteles ...”
La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Pbx: (1) 616 60 44
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Asesor experto en

Nombre: José David Aparicio Avila

Cédula: 1.052.378.596
Carta de compromiso: Presenta

turismo 3 Titulo de pregrado: Administrador Turistico y Hotelero CUMPLE
Titulo de posgrado: Especialista en planeacion del
turismo sostenible.
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 354 al 357)

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 22 de
agosto de 2014 por la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA en la que se
acredita que pertenecié al grupo de investigacion en
calidad de investigador y se ha vinculado laboralmente
como profesional de campo en desarrollo de
programas y proyectos de construccion colectiva con
inclusion social y acciébn — participacion de actores
locales.

La certificacion presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicitd al proponente Adjuntar nueva certificacién
para la acreditacion de la experiencia general del
Asesor Experto en Turismo 3 con el fin de sustituir la
certificaciobn ~ suscrita  por la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA en
los folios 354 al 357, Por lo anterior, se solicita
presentar certificacion que se ajuste a lo solicitado en
los términos, o de lo contrario, presentar un nuevo
profesional para el cargo, toda vez que ésta
certificacién no cumple con lo requerido en el numeral
3.4.3. El proponente presento el documento subsanable
solicitado.

CERTIFICACION DOS (Folios 358 al 359)

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
abril del 2015 por CULTIVA TERRITORIO SAS en la
que se acredita que se desempefi6 como coordinador
administrativo de proyectos en la formulacion, gestién
y ejecucion de proyectos de desarrollo econémico local
para el departamento de Boyaca.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Pbx: (1) 616 60 44
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Asesor pedagdgico 1

Nombre: Sandra Fonseca Soler

Cédula: 23. 810.324

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Psicopedagogia
Titulo de posgrado: Especialista en Gerencia
Educacional

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 393)

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 4 de
enero de 2017 por la FUNDACION INTERNACIONAL
DE PEDAGOGIA CONCEPTUAL en la que se acredita
que desempefid el cargo de Asesor coordinador
regional.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folios 394 al 395)

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 6 de julio
de 2016 por la ALCALDIA DE BOGOTA SECRETARIA
DISTRITAL DE LA MUIJER en la que se acredita que
desempefio el cargo de profesional universitario.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar certificaciéon para la
acreditacion de la experiencia general del Asesor
Pedagdgico 1 con el fin de sustituir la certificacion
suscrita por la SECRETARIA DISTRITAL DE LA MUJER en
los folios 394 al 395, Por lo anterior, se solicita
presentar certificacion que se ajuste a lo solicitado en
los términos, o de lo contrario, presentar un nuevo
profesional para el cargo, toda vez que ésta
certificacién no cumple con lo requerido en el numeral
3.4.3. El proponente presento el documento subsanable
solicitado.

CUMPLE
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Nombre: Viviana Bernal Macias
Cédula: 52. 800. 630
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Licenciada en Educacion Especial
Titulo de posgrado: Especialista en Gerencia y
proyeccién social de la educacion.
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO (Folio 422):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 17 de
abril de 2008 por el GIMNASIO MODERNO
Asesor pedagdgico 2 SPENCER, gn la que se acredita que .se desempefio CUMPLE
como coordinadora de proyectos educativos.
La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
CERTIFICACION DOS (Folio 423):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 27 de
mayo 2009 por el GIMNASIO CAMPESTRE
MERYLAND, en la que se acredita que se desempefié
en el cargo de supervision y asesoria de proyectos
educativos.
La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Jenny Martinez Murillo
Cédula: 52.544.785
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Licenciado en Educacion Infantil y
L Preescolar
Asesor pedagogico 3 Titulo de posgrado: Especializacion en Gerencia CUMPLE
Educativa
Certificaciones para experiencia habilitante:
CERTIFICACION UNO (Folio 440):
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Una (01) copia de la certificacion suscrita el 13 de
noviembre de 2012 por el COLEGIO NUEVA
CALENDARIA, en la que se acredita que se desempefi6
como Docente en educacion basica primaria.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 441):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
octubre de 2013 por la ESCUELA DE SEGURIDAD
VIAL, en la que se acredita que se desempefié asesora
para el disefio e implementacion de proyectos.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

Apoyo administrativo y

Nombre: Wilson Barreto Rodriguez
Cédula: 79.790.063

Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Economista
Tarjeta profesional: Presenta.

Certificaciones para experiencia habilitante:

logistico 1 CERTIFICACION UNO (Folio 454): CUMPLE
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 29 de
mayo 2009 por IRIDIUM ECONOMIA, en la que se
acredita que desempefié el cargo de asistente de
investigacion.
La certificacién presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
Nombre: Tatiana Carolina Avilés Vargas
Apoyo administrativo y | Cédula: 1.098.681.243
- . CUMPLE
logistico 2 Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Economista
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 467):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 19 de
septiembre del 2017 por JHONAIRE, en la que se
acredita que se desempefi6 como consultora de
proyectos.

La certificacién presentada para el cumplimiento de los

requisitos habilitantes CUMPLE.

PROES INGENIEROS CONSULTORES S.A.S

Nombre: Eliana Maria Figueroa

Cédula: 59.828.876

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en Artes Plasticas
Titulo de posgrado: Magister en Docencia

Director de proyecto

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 153)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por
FIDUCIARI LA PREVISORA S.A. de la prestacion de
servicios profesional para dirigir y coordinar el area
de calidad de la secretaria de educacion
departamental del Chocd, en desarrollo de la medida
correctiva de asuncién temporal de la competencia
para la administracion del servicio educativo en el
departamento del Chocé.

Se solicitdé Adjuntar certificacién de contrato o copia
de contrato para la acreditacion de la experiencia
habilitante del proponente que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos para
el perfil de Director de proyecto, toda vez que la
certificacion  del  folio 153  suscrita  por

CUMPLE
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FIDUPREVISORA no evidencia las funciones
desarrolladas para determinar cumplimiento.

El proponente anexa lo solicitado en donde se
evidencia las funciones desarrolladas y se determina
el cumplimiento.

Lla certificacibon No. 1 presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 154)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por
FIDUCIARI LA PREVISORA S.A. de la prestacion de
servicios profesional para apoyar el desarrollo de la
direccién y coordinacion del area de calidad de la
secretaria de educacion departamental del Choco, en
desarrollo de la medida correctiva de asuncion
temporal de la competencia para la administracion
del servicio educativo en el departamento del Chocé.
Se solicitd Adjuntar certificacion de contrato o copia
de contrato para la acreditacion de la experiencia
habilitante del proponente que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos para
el perfil de Director de proyecto, toda vez que la
certificacion  del folio 154  suscrita  por
FIDUPREVISORA no evidencia las funciones
desarrolladas para determinar cumplimiento.

El proponente anexa lo solicitado en donde se
evidencia las funciones desarrolladas y se determina
el cumplimiento.

Lla certificacibn No. 2 presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (Folio 155)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por FES de
coordinacién al proyecto que tuvo como objeto
“Capacitar a 50 mujeres de la comuna 21, en
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formacién empresarial, en ofiméatica, disefio de
pagina web, capacitacion e politica publica de las
mujeres para aumentar los niveles de empleo de
conformidad con el proyecto BP 38783 acorde al
enfoque de género e inclusiéon social de municipio de
Cali” en calidad de Coordinadora del proyecto.

La certificacion No. 3 presentada para el
cumplimiento de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en
turismo 1

Nombre: Jorge Luis Rangel Rangel

Cédula: 98.652.325

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Turisticas

Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia
en afios para el posgrado

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO (192-193):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita con
La Corporacién centro de ciencia y tecnologia de
Antioquia el 14 de septiembre como coordinador de
categoria de turismo del programa “Antdjate de
Antioquia”.

Tiempo certificado: Diez (10) Meses y Veinticuatro
(24) dias.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (194):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita con
ACOPI - Antioguia como profesional encargado del
componente analisis situacional del proyecto para el

CUMPLE
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fortalecimiento y consolidacién del a asociatividad del
sector turistico.

Tiempo certificado: Un (1) Mes.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (195):

(01) copia de certificacion de contrato suscrita con
universidad de San Buenaventura como Jefe de
cuadrilla del inventario turistico de Medellin y sus
corregimientos.

Tiempo certificado: Dos (2) Meses y Once (11) Dias
La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO (197):

(01) copia de certificacion de contrato suscrita con
universidad de Corporacion de Ciencia y Techologia
como ejecucion de labores del programa concurso
ANTOJATE DE ANTIOQUIA version 2010.

Tiempo certificado: Cuatro (4) Meses.

La certificacion No. 4 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CINCO (198):

(01) copia de certificacion de contrato suscrita con
universidad de Corporacion de Ciencia y Tecnologia
como desarrollo de las actividades de recoleccion,
documentacién y andlisis de la informacién del sector
turistico para el proyecto, velando por el efectivo
cumplimiento de las mismas

Tiempo certificado: Cuatro (4) Meses y Catorce
(14) dias.

La certificacion No. 5 presentada para el cumplimiento
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de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION SEIS (199):

(01) copia de certificacion de contrato suscrita con
universidad de Corporacién de Ciencia y Tecnologia
como especialista de turismo para el levantamiento de
linea de salida del proyecto “Aumento de la
competitividad de Medellin y Antioquia” — Medellin
Destino de Negocios.

Tiempo certificado: Dos (2) Meses y Cinco (5) dias.
La certificacion No. 6 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo certificado: 24 Meses Y 24 dias.
Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 190)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Universidad Catolica Agropecuaria en la que se
acredita experiencia como docente presencial de
catedra de los programas técnicos labores en turismo
en el area de control de programas turisticos y también
como docente evaluador de la practica empresarial.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 191)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Universidad Colegio Mayor de Antioquia en la que se
acredita experiencia como docente hora catedratica de
las asignaturas Oferta y Destinos Turisticos | y II.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
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Asesor experto en
turismo 2

Nombre: Luis Alberto Higuera Diaz

Cédula: 74.381.566

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador Turistico y Hotelero
Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia
en afios para el posgrado

Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO (217):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita con
el SENA cuyo objeto fue “Prestacion de servicios
profesional de carécter temporal, como instructor de
tiempo completo en el programa articulacién con la
media técnica, en las areas técnicas de informacion
turistica y de las dreas de su competencia”.

Tiempo certificado: Diez (10) Meses y Veinticuatro
(24) dias.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (218):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita con
el SENA cuyo objeto fue “Prestacién de servicios
profesional de caréacter temporal, como instructor bajo
la modalidad de horas en el programa de formacion
titulada y complementaria del programa articulacion
con la media en el drea de turismo y comercio... ”.
Tiempo certificado: Dos (2) Meses y Trece (13)
dias.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CUMPLE
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CERTIFICACION TRES (219):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita con
el SENA cuyo objeto fue “Prestacién de servicios
personales como instructor bajo la modalidad de
tiempo completo en el programa de formacion titulada
y complementaria del programa articulacion con la
media en el drea guianza turistica...”.

Tiempo certificado: Tres (3) Meses y Once (11)
dias.

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO (220):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita con
el SENA cuyo objeto fue “Prestacién de servicios
personales como instructor bajo la modalidad de
tiempo completo en el programa de formacion titulada
y complementaria del programa articulacién con la
media en el area guianza turistica y demas areas de su
competencia...”.

Tiempo certificado: 10 Meses.

La certificacion No. 4 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CINCO (221):

Una (01) copia de certificacion de contrato suscrita con
el SENA cuyo objeto fue “Prestacién de servicios
personales de caracter temporal como instructor del
programa técnico informador turistico local...”.
Tiempo certificado: Cuatro Meses y Cinco dias.

La certificacion No. 5 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 30 meses y
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23 dias.
Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 215)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por
FUNDECOMERCIO en la que se acredita que presto
servicios profesionales para la asesoria en el soporte al
equipo de consultores para la elaboracién del plan de
desarrollo turistico sostenible del departamento de
Boyaca.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 216)

Una (01) copia de la certificacién suscrita por UT
Promocion del turismo Arauca en la que se acredita
que desempefio funciones como coordinador general
del contrato 19 de 2013, cuyo objeto es “Apoyo al
desarrollo de estrategias para la promocién y
fortalecimiento del sector turisticos en el departamento
de Arauca”.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE, con lo
requerido en los criterios para la habilitacién de la
Experiencia Especifica del Asesor de Turismo 2.
Cumple con el tiempo minimo requerido para la
habilitacién de la experiencia.
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Asesor experto en
turismo 3

Nombre: LIZETH CRISTINA MENDIVELSO PORRAS
Cédula: 1.053.585.512

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador Turistico y Hotelero
Titulo de posgrado: Especialista en planificacion del
turismo sostenible

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 237-238)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Alcaldia de Mongui en la que se acredita experiencia
“asesoria en el fortalecimiento turistico de planes y
proyectos del municipio de Mongui”.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 239)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Alcaldia de Nobsa en la que se acredita experiencia
“realizo  acompafiamiento y asesoria durante el
desarrollo de los diferentes proyectos encaminados al
fortalecimiento del sector turismo del municipio”.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE

Asesor Pedagdgico 1

Nombre: MONICA YADIRA SACRISTAN MOLINA
Cédula: 52.383.266

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en eduacacion bésica
con énfasis en humanidades y lengua castellana

Titulo de posgrado: Especialista en Gerencia Social
Requiere equivalencia por cuanto no presenta titulo de
posgrado valido.

CUMPLE
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Certificaciones para equivalencia de
posgrado:

CERTIFICACION UNO (Folio 259)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Colsubsidio en la que se acredita experiencia “docente
gestor del proyecto grupos juveniles creativos...”
Tiempo certificado: 2 afios, 1 mesy 21 dias.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 2 afos, 1
mes y 21 dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION DOS (Folio 255)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Universidad de Antioquia en la que se acredita
experiencia coordinacion y acompafiamiento de la
estrategia estilos de vida saludables en las lineas de
alimentacioén saludables en instituciones educativas en
conjunto con la secretaria de educacion.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 256)

Una (01) copia de la certificacién suscrita por la UT
A&G-FES-O.E en la que se acredita experiencia como
coordinadora de apoyo de la linea de formacion cuyo
objeto es “ejecutar la estrategia de formacién ética en
las sedes oficiales focalizadas y la planta docente...”.
La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
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Asesor Pedagogico 2

Nombre: ALEIDA GARCIA VERA

Cédula: 60.255.464

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciado en educacién prescolar
Titulo de posgrado: Especialista en orientacién y
asesoria educativa familiar y comunitaria

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 280-281)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
CONFENALCO SANTANDER en la que se acredita
experiencia como  orientador pedagégico vy
coordinador del gimnasio pedagdgico Confenalco.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 282)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la UT
A&G-FES-O.E en la que se acredita experiencia como
coordinadora de apoyo de la linea de formacion cuyo
objeto es “ejecutar la estrategia de formacién ética en
las sedes oficiales focalizadas y la planta docente...”.
La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE

Asesor Pedagogico 3

Nombre: HUGO DE JOSE AYALA LOPERA

Cédula: 71.661.663

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciado en filosofia

Titulo de posgrado: Especialista en evaluacién
educativa

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 308)

CUMPLE
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Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
CORPORACION HUI SHENG en la que se acredita
experiencia como coordinador de  proyectos
educativos.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 309-310)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
ALCALDIA NARE en la que se acredita experiencia
como Director de Educacion Municipal.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Apoyo Administrativo y
Logistico 1

Nombre: KATERIN JULIERTH CHARRIS NAVARRO
Cédula: 1.098.729.308

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Contador publico

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 324)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
PROES INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. en la que
se acredita experiencia como profesional
Administrativo y financiero desarrollando las funciones
de apoyo logistico y administrativo de proyectos.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE
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Apoyo Administrativo y
Logistico 2

Nombre: ANA KARINA GRATERON CASTRO
Cédula: 63.549.388

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Contador Publico

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO (Folio 340-343)

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
PROES INGENIEROS CONSULTORES S.A.S. en la que
se acredita experiencia como profesional
Administrativo y financiero desarrollando las funciones
de apoyo logistico y administrativo de proyectos.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE

FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de proyecto

Nombre: Marcela Margarita Jimenez Mattos

Cédula: 45.449.885

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciado en Educacién Preescolar y
Promocion de la familia.

Titulo de posgrado: Especialista en Gestion de Centros
Educativos.

Doctorado en Ciencias de la Educacion

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 122

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 14 de
noviembre de 2012 por UNIVERSIDAD LIBRE, en la que
se acredita que labor6 como Directora del Programa de
Pedagogia Infantil, adscrita a la facultad de ciencias de

CUMPLE
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la educacion.
La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 123

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 09 de
noviembre de 2011 por PROIDEAS LTDA, en la que se
acredita que labor6 como coordinadora del area
académica.

La certificacién dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 124

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
noviembre de 2016 por MCM Group S.A.S., en la que
se acredita que laboré como coordinadora para el area
de educacion.

La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en
turismo 1

Nombre: Basilio Alexander Vicens Murillo

Cédula: 80.089.807

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas Turisticas
Titulo de posgrado: M.B.A en Administracion del Turismo
Sostenible.

El proponente anexa las siguientes certificaciones para
equivalencia del titulo de posgrado. Se solicité subsanar
y allego en tiempo requerido para ello.

Certificaciones para equivalencia de posgrado:

CERTIFICACION UNO
Una (01) copia de la certificacién suscrita el 19 de enero

CUMPLE
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de 2015 por CENTROTURISTUT, en la que se acredita
que labord que prestod sus servicios profesionales para la
formulacién y gestién del proyecto “Validacién de
Servicios Ambientales de Ecoturismo en el Cafién del
Combeima”.

Tiempo certificado: 1 afio, 1 mes y 9 dias

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 19 de enero
de 2015 por CENTROTURISTUT, en la que se acredita
que laboré que prestd sus servicios profesionales de
implementacién, acompafiamiento y asistencia técnica de
las normas NTS — TS 002 y NTS TS - 003 a 7 PYMES en
el marco del programa del “Fortalecimiento vy
formalizacién Turistica”

Tiempo certificado: 1 afio, 3 mesy 5 dias

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 2 afios, 3
m3ses y 14 dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 155

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de
septiembre de 2011 por el SENA, en la que se acredita
que laboré que prestd sus servicios como Contratista con
objeto “Prestar servicios personales de caracter temporal
impartiendo formacién en el area de turismo, con el fin
de atender los programas de formacién titulada y
complementaria y dar cumplimiento a la formacién
regular, ampliacion de cobertura y convenios y asi
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cumplir las metas establecidas para el Centro de
Comercio y Servicios en la vigencia 2011.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 156

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 25 de enero
de 2011 por el SENA, en la que se acredita que laboré
que prestd sus servicios como Contratista con objeto
“Prestar servicios personales de cardcter temporal
impartiendo formacién en el area de turismo, con el fin
de atender los programas de formacién titulada y
complementaria y dar cumplimiento a la formacion
regular, ampliacion de cobertura y convenios y asi
cumplir las metas establecidas para el Centro de
Comercio y Servicios en la vigencia 2011.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en

Nombre: Maria del Pilar Gébmez Amorocho

Cédula: 52.619.998

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Facultad de Administracion de
Empresas Turisticas y Hoteleras.

Titulo de posgrado: No presenta

El proponente anexa las siguientes certificaciones para

{UrsSMO 2 equivalencia del titulo de posgrado. Se solicité subsanar CUMPLE
y allego en tiempo requerido para ello.
Certificaciones para equivalencia de posgrado:
CERTIFICACION UNO = FOLIO 138 - 139
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de
agosto 2010 por el CONSORCIO ADMINISTRADOR
DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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PROMOCION TURISTICA en la que se acredita que
laboro prestando los servicios de soporte en el area de
promocion y mercadeo.

Tiempo laborado certificado: 2 meses.

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 138 - 139

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de
agosto de 2010 por el CONSORCIO ADMINISTRADOR
DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE
PROMOCION TURISTICA en la que se acredita que
laboro como asistente de promocion.

Tiempo laborado certificado: 2 mesesy 27 dias.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 138 - 139

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de
agosto de 2010 por el CONSORCIO ADMINISTRADOR
DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE
PROMOCION TURISTICA en la que se acredita que
presto servicios de soporte en el area de promocion y
mercadeo.

Tiempo laborado certificado: 24 dias.

La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO = FOLIO 140

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 19 de
septiembre de 2013 por la ASOCIACION
COLOMBIANA DE AGENCIAS DE VIAJES Y TURISMO -
ANATO en la que se acredita que desempefid el cargo
de Coordinadora de Proyectos.
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Tiempo laborado certificado: 6 meses y 3 dias.
La certificaciéon cuatro (04) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CINCO = FOLIO 141

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 8 de
noviembre de 2010 por el FONDO DE PROMOCION
TURISTICA en la que se labor6 como Asistente de
Subdireccién de Promocion.

Tiempo laborado certificado: 2 afios, 8 meses y 13
dias.

La certificacion cinco (05) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 3 afios, 8
meses y 7 dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 142

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 28 de abril
de 2014 por la UNION TEMPORAL PEMP INMUEBLES
en la que se acredita que presto los servicios
profesionales de Asesora en turismo y gestién cultural
para la “Formulacién del plan especial de manejo y
proteccibn —PEMP- de bienes de interés cultural en el
dmbito nacional BICN”, grupo 4: Estacién Armenia,
ubicada en el departamento de Quindio”.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS = FOLIO 143

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 28 de abril
de 2014 por la UNION TEMPORAL PEMP 2012 en la
que se acredita que prestd sus servicios profesionales
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como Asesora en Turismo para la “Formulacién del plan
especial de manejo y proteccion PEMP del centro
histérico”, grupo 4: Centro Histérico de Valledupar y su
zona de influencia, ubicado en el departamento del
Cesar.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor experto en
turismo 3

Nombre: Hermelinda Rico Diaz

Cédula: 51.773.191

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Hoteleria y Turismo
Titulo de posgrado: No presenta

El proponente anexa las siguientes certificaciones para
equivalencia del titulo de posgrado. Se solicité subsanar
y allego en tiempo requerido para ello.

Certificaciones para equivalencia de posgrado:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 168 - 169

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 17 de julio
de 2015 por UNITEC en la que se acredita que laboro
como Profesor de Tiempo Completo Coordinador de
Area Hotelera.

Tiempo laborado certificado: 10 meses y 16 dias.
La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 168 - 169

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 17 de julio
de 2015 por UNITEC en la que se acredita que laboro
como Profesor de Tiempo Completo Coordinador de
Area Alimentos - Bebidas.

Tiempo laborado certificado: 10 meses y 6 dias

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento

CUMPLE
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de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 168 - 169

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 17 de julio
de 2015 por UNITEC en la que se acredita que laboro
como Jefe de programas NBC de turismo.

Tiempo laborado certificado: 11 meses y 20 dias.
La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 32 meses y
12 dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 170

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 03 de enero
de 2014 por CORPORACION UNIFICADA NACIONAL
DE EDUCACION SUPERIOR en la que se acredita que
laboro como Profesor titular en las &reas de costos
hoteleros, auditoria hotelera, presupuestos hoteleros,
trabajo de investigacion asesorando semilleros de
investigacion.

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 171

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 3 de
septiembre de 2009 por FUNDACION UNIVERSITARIA
LOS LIBERTADORES en la que se acredita que laboro
como Docente de hora catedra en el programa de
administracion turistica y hotelera.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.
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Asesor pedagdgico 1

Nombre: Luz Nohemi Calderén Garzén

Cédula: 21.112.709

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciado en Educacion Basica
Primaria

Licenciada en Informatica

Titulo de posgrado: Magister en Educacién

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 192 - 193

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 02 de
diciembre de 2014 por la FUNDACION UNIVERSITARIA
DEL AREA ANDINA en la que se acredita “Tutor para el
programa pedagogia en docencia universitaria”.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicité al proponente adjuntar nueva certificacion de
contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia del asesor pedagoégico 1,
que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos, toda vez que la certificacion suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA, para
el cargo de tutor no cumple. Se solicité subsanar y allego
en tiempo requerido para ello.

CERTIFICACION DOS = FOLIO 192 - 193

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 02 de
diciembre de 2014 por la FUNDACION UNIVERSITARIA
DEL AREA ANDINA en la que se acredita como “Tutor
para el programa pedagogia en docencia universitaria”.
La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Se solicité al proponente adjuntar nueva certificacion de
contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia del asesor pedagogico 1,

CUMPLE
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que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos, toda vez que la certificacion suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA, para
el cargo de tutor no cumple. Se solicité subsanar y allego
en tiempo requerido para ello.

Asesor pedagdgico 2

Nombre: Angela Andrea Alba Villamil

Cédula: 53.071.903

Carta de compromiso: Presentada

Titulo de pregrado: Licenciada en Educacién Basica
Primaria con Enfasis en Ciencias Naturales y Educacion
Ambiental.

Titulo posgrado: Especialista en Docencia Universitaria
Magister en Educacion

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 212

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de
marzo de 2013 por UNIMINUTO, en la que se acredita
como “Tutor de la sede Uniminute Virtual a Distancia, en
el programa licenciatura en educacién basica en
ciencias naturales y educacion ambiental — UT”.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE, toda vez que
no se adjuntd documento de soporte en el cual se
evidencia que el cargo de tutor en esta entidad es
equivalente al cargo de Docente.

Se solicitdé al proponente adjuntar nueva certificacion de
contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia del asesor pedagogico 2,
que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos, toda vez que la certificacion suscrita por
UNIMINUTO, para el cargo de tutor no cumple. El
proponente no presento documentos subsanables
solicitados.

CUMPLE
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CERTIFICACION DOS - FOLIO 212

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de
marzo de 2013 por UNIMINUTO, en la que se acredita
como “Orientadora de las asignaturas electiva 1,
investigacion educacion educativa, hombre y simbolos,
legislacion y administracion educativa, epistemologia y
métodos de la investigacion, y fundamentos de la
investigacién”.

Tiempo laborado certificado: 2 afios

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE, toda vez que
no se adjuntd documento de soporte en el cual se
evidencia que el cargo de orientador en esta entidad es
equivalente al cargo de Docente.

Se solicité al proponente adjuntar nueva certificacion de
contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia del asesor pedagogico 2,
que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos, toda vez que la certificacion suscrita por
UNIMINUTO, para el cargo de orientador no cumple. El
proponente no presento documentos subsanables
solicitados.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 213

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de
diciembre de 2014 por UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL, en la que se acredita como Catedratico
Auxiliar — Docencia Fundamentos de Biologia.

La certificacién uno (03) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO - FOLIO 213
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de
diciembre de 2014 por UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
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NACIONAL, en la que se acredita como Catedratico
Auxiliar — Docencia Fundamentos de Biologia

La certificacion uno (04) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Asesor pedagdgico 3

Nombre: Erick Israel Ariza Roncancio

Cédula: 91.010.138

Carta de compromiso: Presentada

Titulo de pregrado: Licenciado en Ciencias de la
Educacion Especialidad Biologia y Quimica.

Titulo posgrado: Especialista en Educaciéon Sexual

Doctor en Educacion

Magister en Educacion con Enfasis Educacion
Comunitaria

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 226

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 1 de febrero
de 2008 por CEDINPRO, en la que se acredita como
Docente en la facultad de educacién en el programa en
la facultad de pedagogia para no docentes no
licenciados

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 226

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 1 de febrero
de 2008 por CEDINPRO, en la que se acredita como
Docente en P.F.P.D. educando en derechos humanos “la
mejor estrategia para crear ambientes escolares
democraticos y de aprendizaje significativo”.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE
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Apoyo administrativo y
logistico 1

Nombre: Laura Paola Diaz Giraldo

Cédula: 1.014.185.467

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Tecnélogo en Gestion de Negocios
TITULO DE PREGRADO NO CUMPLE

CERTIFICACION UNO - FOLIO 235

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 03 de mayo
de 2017 por AUDITING FIRMS GROUP, en la que se
acredita “Apoyo logistico en los diferentes programas de
capacitacion manejando, dentro y fuera de la empresa,
durante la fase de planeacion, ejecucién y seguimiento.
Manejo y apoyo de en los procesos administrativos y
documentales de la organizacion, y de las empresas del
grupo, contemplando organizacion y archivo de
documentos, preparacién y ejecucién de procedimientos
para el manejo de documentacion, bases de datos,
facturacion y normas de la empresa. Elaboracion de
licitaciones.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE, con lo requerido
en los criterios para la habilitacion de la Experiencia
Especifica de Apoyo administrativo y logistico 1.

NO CUMPLE

Apoyo administrativo y
logistico 2

Nombre: Santiago Avila Alba

Cédula: 1.018.492.818

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Tecndlogo en Gestion Empresarial
NO CUMPLE TITULO PREGRADO

CERTIFICACION UNO - FOLIO 239

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 15 de
agosto de 2017 por GENERACION DE TALENTOS
S.A.S, en la que se acredita como Gestor Comercial.

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE, con lo requerido

NO CUMPLE
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en los criterios para la habilitacion de la Experiencia
Especifica de Apoyo administrativo y logistico 2.

UNIVERSIDAD EAN

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de proyecto

Nombre: Patricia Antonia Ortega Arango

Cédula: 51.832.731

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Tecndlogo en Administracion Turistica
Administrador de Empresas

Titulo de posgrado: Especialista en Administracion de
Negocios Internacionales

Para convalidar el titulo de posgrado anexa certificacién
suscrita el 07 de mayo de 2015 con la Fundacién Centro
Accion Microempresarial, en la que se acredita que
laboro como Especialista Senior Dialogo de Gestiones.
Tiempo Certificado: 4 afos, 4 meses y 25 dias

La certificacién presentada en el folio 126 para
convalidar el titulo de posgrado del Director de Proyecto,
CUMPLE.

Certificaciones para equivalencia de posgrado:

Tiempo total certificado que cumple:

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 127
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 06 de
septiembre de 2017 por UNIVERSIDAD EAN, en la que

NO CUMPLE
RECHAZADO

Pbx: (1) 616 60 44

Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 616 60 44


http://www.fontur.com/

FONTUR (3

COLOMBIA

EVALUACION INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017

Y PRELIMINAR DE EVALUACION

se acredita que labor6é como Coordinador académico
del programa de reentrenamiento laboral para el SENA.
La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 128

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 19 de
agosto de 2016 por CETICS, en la que se acredita que
laboré  desarrollando  funciones  “Desarrollo 'y
coordinacién académica de 41 eventos presenciales a
nivel nacional, teniendo en cuenta la estructuracién del
evento, encuesta de satisfaccion, encuesta de eficacia y
eficiencia, lista de asistentes a cada evento. Blsqueda y
seleccion de candidatos presenciales.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE, dado que la
certificacién presentada se estipula que laboro como
Coordinador Académico en desarrollo y coordinacién de
41 eventos, lo que no es claro es el tipo de eventos,
dado que no se establece si son en el sector turismo o
sector educativo.

Se solicitd al proponente adjuntar copia del contrato y
acta de liquidacion de la experiencia acreditada por
CETICS en el folio 128 en la que sea verificable el cargo
desempefiado. El proponente no subsano documentos
solicitados.

CERTIFICACION TRES - FOLIO 130 - 131

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 6 de
septiembre de 2017 por la UNIVERSIDAD EAN, en la
que se acredita que prestd sus servicios de Coordinador
Académico en el “Diplomado para funcionarios del nivel
directivo y profesional”, en la ciudad de Bogota, dirigido
al Consejo Profesional Nacional de Ingenieria COPNIA.
La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento
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de los requisitos habilitantes CUMPLE.

El proponente incurre en la causal de rechazo
establecida en el numeral 4.6, literal i. Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto
por FONTUR.

Asesor experto en
turismo 1

Nombre: Nelson Cadena Sanchez

Cédula: 3.233.921

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas Turisticas
Tecndlogo en Administrador de Empresas Turisticas
Técnico en Administracion Hotelera

Titulo de posgrado: No presenta

Para convalidar el titulo de posgrado anexa la siguientes
certificaciones:

Certificaciones para equivalencia de posgrado:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 147 - 154

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Prestando los servicios personales de
caracter temporal de un instructor para el Il semestre,
impartiendo 160 horas mensuales de formacién en el
area de Mesa y Bar, en el centro nacional de hoteleria,
turismo y alimentos de la regional distrito capital del
SENA".

CUMPLE
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Tiempo laborado certificado: 1 mes y 23 dias
La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 147 - 154

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Prestando los servicios de formacion
profesional integral, impartiendo 1200 horas, en los
modulos de servicio turisticos hoteleros, alimentos vy
bebidas y demas materias relacionadas con la
especialidad en el centro nacional de hoteleria, turismo y
alimentos de la regional distrito capital del SENA".
Tiempo laborado certificado: 5 meses

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION TRES = FOLIO 147 - 154

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Prestando los servicios de formacién
profesional integral, impartiendo 1400 horas, en los
modulos de organizacion de las areas para el servicio
(articulacion), en el centro nacional de hoteleria, turismo
y alimentos de la regional distrito capital del SENA".
Tiempo laborado certificado: 6 meses

La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO = FOLIO 147 - 154

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Prestando los servicios de formacién
profesional integral, impartiendo 400 horas, en los
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moédulos de organizacion y administracion recursos
(articulacion), en el centro nacional de hoteleria, turismo
y alimentos de la regional distrito capital del SENA".
Tiempo laborado certificado: 1 mesy 20 dias

La certificacion cuatro (04) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION CINCO = FOLIO 147 - 154

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Prestando los servicios de formacién
profesional integral, impartiendo 200 horas, en los
modulos de operador de guianza turistica, en el centro
nacional de hoteleria, turismo y alimentos de la regional
distrito capital del SENA".

Tiempo laborado certificado: 25 dias

La certificacion cinco (05) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION SEIS = FOLIO 147 - 154

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Impartir 1360 horas en las dreas de técnico
profesional de cocina en los modulos operador de
programas turisticos, organizador en areas de servicio y
manejo de personal en el centro nacional de hoteleria,
turismo y alimentos de la regional distrito capital del
SENA".

Tiempo laborado certificado: 5 meses

La certificacion seis (06) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION SIETE = FOLIO 147 - 154
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
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diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Impartir 840 horas, relacionadas con la
prestacion de servicios personales en la administracién
de recursos y manejo de personal en las areas de técnico
profesional en cocina en los moddulos operador de
programas turisticos, organizacion en areas para el
servicio y manejo de personal, en el centro nacional de
hoteleria, turismo y alimentos de la regional distrito
capital del SENA".

Tiempo laborado certificado: 3 meses

La certificacion siete (07) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION OCHO - FOLIO 147 - 154

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre de 2014 por el SENA en la que se acredita
que laboro “Impartir 1281 horas, relacionadas con la
prestacion de servicios personales en la administracién
de recursos y manejo de personal en las areas de técnico
profesional en cocina en los moddulos operador de
programas turisticos, organizacion en areas para el
servicio y manejo de personal, en el centro nacional de
hoteleria, turismo y alimentos de la regional distrito
capital del SENA".

Tiempo laborado certificado: 5 meses

Lla certificacibn ocho (08) presentada para el
cumplimiento de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 28 Meses y
8 dias.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 155
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
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diciembre 2014 por el SENA en la que se acredita que
laboro “Prestando los servicios personales de cardcter
temporal por periodo fijo para la ejecucion de acciones
de formacion en el area de Mesa y Bar, en el centro
nacional de hoteleria, turismo y alimentos de la regional
distrito capital del SENA, asi como las actividades de
capacitacion y/o auditoria para el sistema integrado de
gestion de calidad del SENA que acuerden las partes”.
La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 156

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
diciembre 2014 por el SENA en la que se acredita que
laboro “Prestando los servicios personales de cardcter
temporal por periodo fijo para la ejecucion de acciones
de formacion en el area de Mesa y Bar, en el centro
nacional de hoteleria, turismo y alimentos de la regional
distrito capital del SENA".

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Miriam Menchero Sanchez

Cédula: 80.089.807

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas Turisticas
Titulo de posgrado: Experto Universitario en Patrimonio
Turistico Cultural.

Asesor experto en NO CUMPLE
turismo 2 . . - RECHAZADO
Para convalidar el titulo de posgrado anexa la siguientes
certificaciones:
Certificaciones para equivalencia de posgrado:
CERTIFICACION UNO - FOLIO 180 - 181
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Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de junio
2016 por la UNIVERSIDAD EAN en la que se acredita
que laboro “Prestando los servicios de capacitacién en el
programa diplomado en gestion de proyectos turisticos
hoteleros y culturales para empresas del Departamento
de Huila para Fenalco Huila”.

Tiempo laborado certificado: 21 dias

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 180 - 181

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de junio
2016 por la UNIVERSIDAD EAN en la que se acredita
que laboro “Realizando el proyecto de investigacién
titulado evaluacion de impacto y capacidad de carga
turistica en el centro histérico de la candelaria (Bogotd)”.
Tiempo laborado certificado: 1 afio

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

CERTIFICACION TRES = FOLIO 180 - 181

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 30 de junio
2016 por la UNIVERSIDAD EAN en la que se acredita
que laboro “Realizando el proyecto de investigacién
titulado turismo cultural y cooperacion internacional:
Estudio de caso escuelas taller en Cartagena de Indias”.
Tiempo laborado certificado: 1 afio

La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento
de la equivalencia de posgrado CUMPLE.

Tiempo total certificado que cumple: 2 afios y 21
dias.
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Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 182

Una (01) copia de la certificacion suscrita por el
INSTITUTO ABIERTO DE FORMACION INTERACTIVA en
la que se acredita que laboro como tutora de cursos de
turismo a jornada parcial.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE, toda la vez
que no cumple con el cargo requerido.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 183

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA en la que se
acredita que laboro como Docente hora de catedra en la
facultad de admiracion de empresas turisticas vy
hoteleras.

Tiempo laborado certificado: 4 mesesy 21 dias

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

El proponente incurre en la causal de rechazo
establecida en el numeral 4.6, literal i. Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto
por FONTUR.

Nombre: Luis Felipe Diaz Delgado

Asesor experto en | Cédula: 75.078.808 NO CUMPLE
turismo 3 Carta de compromiso: Presenta RECHAZADO
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Titulo de pregrado: Administracion Turistica
Titulo de posgrado: No presenta

Para convalidar el titulo de posgrado anexa la siguientes
certificaciones:

Certificaciones para equivalencia de posgrado:

CERTIFICACION UNO = FOLIO 219

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de julio
de 2010 por HOTELES ESTELAR REGIONAL MANIZALES
en la que se acredita que laboro como Gerente de
Servicio responsabilizandose de toda la operacién que
se realizara en las diferentes areas como son:
Alojamiento, Eventos, Alimentos y Bebidas, Lavanderia y
Areas Publicas.

Tiempo laborado certificado: 1 afio, 2 meses y 1
dia

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de la convalidacion del titulo de posgrado, CUMPLE.

CERTIFICACION DOS = FOLIO 220

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
agosto de 2008 por EXCURSION Y TURISMO EJE
CAFETERO en la que se acredita que laboro como
Director Comercial. Tiempo laborado certificado: 1
afio y 29 dias

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de la convalidacion del titulo de posgrado NO
CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar copia del contrato y
acta de liquidacion de la experiencia acreditada por
EXCURSION Y TURISMO EJE CAFETERO en el folio 220
en la que sea verificable las funciones desempefiadas. El
proponente no presento documentos subsanables
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solicitados.

CERTIFICACION TRES = FOLIO 221

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 19 de
agosto de 2008 por CONFAMILIARES en la que se
acredita que laboro como Asistente Administrativo en el
Ecoparque los Yarumos.

Tiempo laborado certificado: 1 afio y 3 dias

La certificacion tres (03) presentada para el cumplimiento
de la convalidacion del titulo de posgrado NO
CUMPLE.

Se solicitdé al proponente adjuntar nueva certificacion de
contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la convalidacion del titulo de posgrado
del Aseso Experto en Turismo 3, toda vez que la
certificacién suscrita por CONFAMILIARES en el folio
221, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3. El
proponente no presento documentos subsanables
solicitados.

Tiempo total certificado que cumple: 1 afio, 2
meses y 1 dia

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 222

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 1 de febrero
de 2007 por CENTRO INTEGRAL COODECOM en la
que se acredita que laboro “Orientando a los
funcionarios de CIC Capacitacién referente a hoteleria y
turismo en las instalaciones de la sede recreacional
Coodecom como consultoria de ATEC”.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE.
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Se solicitd al proponente adjuntar copia del contrato y
acta de liquidaciéon de la experiencia acreditada por
CENTRO INTEGRAL COODECOM en el folio 222 en la
que sea verificable el cargo desempefiado. El
proponente no presento documentos subsanables
solicitados.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 223

Una (01) copia de la certificacion suscrita por ATEC en
la que se acredita que laboro “Orientando la
capacitacion sobre modelo administrativo para centro
recreacional, servicio al cliente, hoteleria, alimento y
bebidas, introduccién al turismo, mercadeo turistico,
producto turistico”

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar nueva certificacion de
contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia especifica del Asesor
Experto en Turismo 3, toda vez que la certificacion
suscrita por ATEC en el folio 222, no cumple con lo
requerido en el numeral 3.4.3. El proponente no
presento documentos subsanables solicitados.

El proponente incurre en la causal de rechazo
establecida en el numeral 4.6, literal i. Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto
por FONTUR.
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Asesor pedagdgico 1

Nombre: Angela Marcela Pefia Diaz

Cédula: 52.874.509

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en Biologia

Titulo de posgrado: Magister en Ensefianza de las
Ciencias Exactas y Naturales

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 239

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 25 de abril
de 2017 por la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES en la que
se acredita que laboro como Lider de Proyectos de
Pequerios Cientificos.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 240

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de abril
de 2016 por la ASOCIACION COLOMBIANA DE
UNIVERSIDADES en la que laboré “Prestando  sus
servicios profesionales para desarrollar los procesos
pedagogicos y operativos necesarios que desde el area
de ciencias naturales y el proyecto educativo ambiental,
aporten a la revision, ajuste y validacién del modelo
educativo ciclo 1 en el marco del convenio No. 837 de
2015 celebrado entre ASCUN y Ministerio de Educacion
Nacional”.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar copia del contrato y
acta de liguidacién de la experiencia acreditada por la
ASOCIACION COLOMBIANA DE UNIVERSIDADES en el
folio 240 en la que sea verificable el cargo
desempefiado. El proponente no presento documentos
subsanables solicitados.

NO CUMPLE
RECHAZADO
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El proponente incurre en la causal de rechazo
establecida en el numeral 4.6, literal i. Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto
por FONTUR.

Asesor pedagoégico 2

Nombre: Sonia Edelmira Baron Vargas

Cédula: 1.014.190.265

Carta de compromiso: Presentada

Titulo de pregrado: Licenciada en Educacion Basica con
Enfasis en Matematicas

Titulo posgrado: Especialista en Educacién en Tecnologia

CERTIFICACION UNO - FOLIO 257

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 02 de julio
de 2014 por POLITECNICO INTERNACIONAL, en la
que se acredita que laboro como Docente de
Mateméticas.

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 258

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de junio
de 2014 por COLEGIO MILITAR ANTONIO NARINO,
en la que se acredita que laboro como Docente en el
area de Matematicas.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CUMPLE
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Asesor pedagdgico 3

Nombre: Claudia Patricia Santa Pineda

Cédula: 51.957.904

Carta de compromiso: Presentada

Titulo de pregrado: Licenciada en Educacion Basica
Primaria

Titulo posgrado: Especialista en Gobierno Escolar

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 281

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 27 de
diciembre de 2016 por la UNIVERSIDAD MANUELA
BELTRAN, en la que se acredita que laboro como
“Gerente en el proyecto de ejecucién del proyecto de
educacién media fortalecida referente al proceso de
transformacién curricular de las IED asignadas, mediante
articulacion de la educacién media y superior”.

La certificacion uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

CERTIFICACION DOS - FOLIO 282

Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN, en la que se
acredita  que laboro  “Prestando  sus  servicios
profesionales para el desarrollo del objeto del convenio
de educacién media fortalecida celebrado entre la
Secretaria de Educacion Distrital - SED - y Universidad
Manuela Beltran — UMB -, dentro del marco de proceso
de transformacion curricular de las instituciones
educativas, mediante la articula de la educacion media a
la educacién superior”.

La certificacion dos (02) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE.

Se solicitd al proponente adjuntar copia del contrato y
acta de liquidacién de la experiencia acreditada por la
UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN en el folio 282 en la

NO CUMPLE
RECHAZADO
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que sea verificable el cargo desempefiado,
adicionalmente adjuntar copia completa con firmas de la
certificacién al contrato de civil por prestacién de
servicios presentado en el mismo folio. El proponente no
presento documentos subsanables solicitados.

El proponente incurre en la causal de rechazo
establecida en el numeral 4.6, literal i. Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto
por FONTUR.

Nombre: Luis Enrique Padilla Ortiz

Cédula: 79.904.404

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Certificaciones para experiencia habilitante:

Apoyo administrativo y | CERTIFICACION UNO - FOLIO 297

logistico 1 Una (01) copia de la certificacion suscrita el 21 de
septiembre de 2017 por UNIVERSIDAD EAN, en la que
se acredita que laboro “Prestando los servicios de
Coordinador Logistico en el programa de formacion de
la Policia 2016".

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes CUMPLE.

Nombre: Diana Carolina Sierra Gutierrez
Cédula: 1.030.618.904

Carta de compromiso: Presenta NO CUMPLE
Titulo de pregrado: Administrador Turistico y Hotelero
Tecnoélogo en Contabilidad y Finanzas

Apoyo administrativo y
logistico 2
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TITULO DE PREGRADO NO CUMPLE.

Certificaciones para experiencia habilitante:

CERTIFICACION UNO - FOLIO 311

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 28 de
septiembre de 2016 por la UNIVERSIDAD EAN, en la
que se acredita que laboro “Prestando sus servicios de
Coordinadora Logistica para el Evento la Gestion por
Procesos — Colpensiones”.

La certificacién uno (01) presentada para el cumplimiento
de los requisitos habilitantes NO CUMPLE.

Se solicité al proponente adjuntar nueva certificacion de
contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia especifica del Apoyo
Administrativo y Logistico, toda vez que la certificacion
suscrita por la UNIVERSIDAD EAN en el contrato 1074
de 2015, no cumple con lo requerido en el numeral
3.4.3. El proponente no presento documentos
subsanables solicitados.

El proponente incurre en la causal de rechazo
establecida en el numeral 4.6, literal i. Cuando el
proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue
en la forma solicitada y en el término previsto
por FONTUR.
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CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

CRITERIOS HABILITANTES

PROPONENTE EXPERIENCIA EQUIPO DE VERIFICACION
GENERAL TRABAJO MINIMO

1. C&M

CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. UNION TEMPORAL

FORCAT 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. CONADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. UNION TEMPORAL

— UNIVERSIDAD NO CUMPLE

LIBERTADORES — CUMPLE NO CUMPLE

FAM - FYGP
5. SCHOOL FOR

STARPUPS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
6. UNION TEMPORAL

CAT 23 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7. CONSORCIO

GGROUP — JORPER CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8. PROES

INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTORES
9. FUNDACION

UNIVERSITARIA DEL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

AREA ANDINA
10. UNIVERSIDAD EAN CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS,
FINANCIEROS Y TECNICOS

CRITERIOS HABILITANTES
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS VERIFICACION

1. C&M
CONSULTORES

2. UNION

TEMPORAL NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA

FORCAT 2

CONADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA

4. UNION
TEMPORAL -
UNIVERSIDAD NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
LIBERTADORES -
FAM - FYGP

5. SCHOOL FOR
STARPUPS

6. UNION
TEMPORAL CAT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
23

7. CONSORCIO
GGROUP — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
JORPER

8. PROES
INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
CONSULTORES

9. FUNDACION
UNIVERSITARIA
DEL AREA
ANDINA

10. UNIVERSIDAD
EAN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA

w

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
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CRITERIOS DE CALIFICACION

CAPITULO IV
CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

Llas propuestas que hayan sido declaradas hdbiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como criterios habilitantes en estos Términos de Referencia, serén objeto de
asignacién de puntaje teniendo en cuenta los siguientes factores; sobre una asignacién maxima total de
cien (100) puntos.
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CRITERIOS CALIFICABLES
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 40 PUNTOS
EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO -
EXPERIENCIA ESPECIFICA 40 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 20 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

Nota: Si la propuesia es habilitada, debe confener minime 70 puntos de los criterios calificables, para
poder aplicar a la efecucicn del provecto de la invitacidn.

4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE PROPONENTE (40 PUNTOS)

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, marcando la
casilla ESPECIFICA (Anexo 7). Sélo se evaluard méximo el nimero de contratos solicitados en el orden
que se relacionen en el formulario. De no presentarse el formulario sélo se evaluaran las primeras
certificaciones presentadas en la propuesta original hasta el nimero méximo de coniratos solicitados en el
orden de foliacién de la misma.

Los proponentes deben acreditar la experiencia especifica adicional presentando maximo 3 certificaciones
de contratos y/o convenios terminados y/o liquidados, en donde su objeto y/o alcance contemple:

CONSULTORiAS_ Y/O ASISTENCIA TECNICA Y/O ASESORIAS Y/O ACOMPAI;IAMIENTO Y/O
IMPLEMENTACION Y/O ESTUDIOS Y/O PROCESOS DE CAPACITACION Y/O
INVESTIGACION, EN EL SECTOR EDUCATIVO Y/O TURISTICO.
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Estas certificaciones deberan ser ADICIONALES a las presentadas en los requisitos habilitantes y serdn

calificadas de la siguiente manera:

Experiencia acreditada Puntaje
Un (1) contrato 10 puntos

Dos (2) contratos 20 puntos

Tres (3) contratos 40 puntos

La experiencia debera ser acreditada mediante certificaciones o el contrato acompanado del acta de
liquidacién o acta de recibo final del mismo. Deberé ser suscrita por la entidad contratante y reunir los

siguientes requisitos:

a. Nombre de la enfidad o persona contratante que certifica
b. Nombre y nimero de documento de identidad del contratista a quien se le expide la certificacién
c. Fecha y objeto del contrato
d. Fecha de iniciacién y de terminacién del contrato
i Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
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Manifestacion expresa de cumplimiento del contrato

Datos de contacto para verificacién

La certificacién deberd estar diligenciada en la papeleria original del coniralante o en formato

especial del coniratista.

h. Debe ser suscrita por el representante legal del confratante o por persona auvtorizada por éste. Si
el documento de cerfificacién incluye varios contratos, se debe idenfificar en forma precisa si son
contratos adicionales al principal o son confratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus
objetos, plazos y valor.

i.  No se aceptaran auto certificaciones

@ ™o

los contratos o documentos que se alleguen como experiencia especifica y que sean de confratos
ejecutados en ofro pais, deben presentarse fraducidos al idioma espaficl y venir consularizados o
apostillados.

En caso de que las certificaciones o los contratos que aporte el proponente, no cumplan con lo exigido en
los numerales anteriores, no obtendra puntaje.

En caso que el proponente presente un nimero de certificaciones superior al solicitade, solo serdn fenidas
en cuenta para la habilitacién de la propuesta, las primeras certificaciones presentadas segin el orden de
foliacién. Si alguna cerfificacién incluye varios contratos, para la verificacién de la cantidad minima y
maxima requerida, se evaluard cada contrato por separade y segin el orden de relacién, cumpliendo con
todos los requisitos solicitados para la verificacién de las certificaciones.
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VERIFICACION DEL CRITERIO:

VERIFICACION

No. PROPONENTE CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

EXPERIENCIA ADICIONAL UNO (FOLIOS 340 al 348):
Anexa contrato No. 194 de 2013 suscrito con el Ministerio de
Educacién Nacional y acta de liquidacion del mismo, en copias
con objeto: “Realizar el andlisis de los resultados de la
evaluacion diagnostica aplicada en el primer y segundo
semestre del afio 2013, a los estudiantes focalizados dentro del
programa Todos a Aprender”.

Estado del contrato: Terminado
Valor ejecutado: $3.703.470.775,00
Fecha de terminacién: 31/12/2013
SMMLV: 6.282,39
La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los 40 PUNTOS
requisitos habilitantes CUMPLE.
1 C&M Consultores S.A

EXPERIENCIA ADICIONAL DOS (FOLIOS 349-350):

-Anexa certificacion de contrato No. 055 de 2010 suscrito con el
Ministerio de Educaciéon Nacional en copias, con objeto:
“Prestacion de servicios profesionales para apoyar mediante la
asistencia técnica la ampliacién, mejoramiento, consolidacién e
implementacién del sistema de informacion y seguimiento de los
componentes académico, financiero y de gestién de las Alianzas
Estratégicas apoyadas por el Proyecto Fortalecimiento de la
Educacion Técnica y Tecnoldgica del Ministerio de Educacion
Nacional”.

Estado del contrato: Liquidado.
Valor ejecutado: $49.500.000
Fecha de terminacién: 25/03/2010
SMMLV: 96,12
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La experiencia Dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA ADICIONAL TRES (FOLIO 351 al 357):

-Anexa certificacion de contrato N° 261 de 2006 suscrito con el
Ministerio de Educacion Nacional en copias, con objeto:
“Realizar la gerencia del proyecto de ampliacion de cobertura a
poblacion desplazada y vulnerable mediante la contratacion de
la prestacion del servicio, la cual incluye las actividades
relacionadas con la direccion, promocién, coordinacién y
seguimiento de la contratacion de la prestacion del servicio
educativo por parte de las entidades territoriales certificadas con
recursos adicionales de inversidn del presupuesto nacional”
Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $ 1.207.307.070
Fecha de terminacién: 14/05/2008

SMMLV: 2.616,05

La experiencia Tres (03) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA UNO (FOLIO 96):
y -Anexa copia de certificacién de contrato de Prestacion de Servicios
Corporacion N° 033 de 2011 suscrito por la ALCALDESA LOCAL DE RAFAEL
Nacional para el URIBE URIBE, acta de inicio y acta de liquidacién del mismo, con 40 PUNTOS
Desarrollo objeto: “Contratar una persona natural o juridica para la
Sostenible organizacién y desarrollo del foro- feria pedagégica 2011".
CONADES Estado del contrato: Liquidado.
Valor ejecutado: $ 98.822.549
Fecha de terminacion: 19/10/2011
SMMLV: 184.51
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 o
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La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.

EXPERIENCIA DOS (FOLIOS 98 al 115):

-Anexa convenio suscrito por el ALCALDE LOCAL DE BOSA, y acta
de liquidacién del mismo, en copias, con objeto: “Realizar
actividades de recreacién y deporte que contribuyan a fomentar
habitos de la vida saludable y un buen aprovechamiento del
tiempo libre en los habitantes de la localidad, componente
escuelas deportivas y juegos escolares” Estado del contrato:
Liguidado.

Valor ejecutado: $324.051.595
Fecha de terminacion: 25/12/2014
SMMLV: 580,24

La experiencia Dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.

EXPERIENCIA TRES (FOLIOS 117 al 125):

Anexa convenio suscrito por el COLEGIO ATHABANZA IED, y acta
de recibo a satisfaccién al convenio, en copias, con objeto: “Ejecutar
las convivencias escolares del afio 2016 para 1414 estudiantes de
jornada mafiana y tarde del colegio athabanza IED de la localidad
de Usme”; Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $14.000.000
Fecha de terminacion: 25/11/2016
SMMLV: 20,31

La experiencia Tres (03) presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.

: Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia
: www.fontur.com.co

Fax:
(1) 616 60 44



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

L::‘

EVALUACION INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017

EXPERIENCIA ADICIONAL UNO (FOLIOS 357 al 363):

-Anexa certificacion de contrato y contrato 0123 de 2001 suscrito

con CENTRO REGIONAL PARA EL FOMENTO DEL LIBRO EN
AMERICA LATINA Y EL CARIBE - CERLALC, en copias, con
objeto: “Implementacién del sistema de seguimiento interno del
programa nuevo sistema escolar - PNSE”.

-Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $1.776.957.600
Fecha de terminacion: 31/12/2003
SMMLV: 6.213

La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.

40 PUNTOS
PROES EXPERIENCIA ADICIONAL DOS (FOLIOS 364 al 389):
-Anexa certificacion de contrato y contrato 414 de 2008 suscrito con
el MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, en copias, con
objeto: “Implementacién de los procesos para la modernizacién
de gestion de secretarias de educacion participantes en el
proyecto de modernizacién: fase Ill, grupo 1”.
Estado del contrato: Liquidado
Valor ejecutado: $617.966.910
Fecha de terminacién: 18/08/2009
SMMLV: 1.339
La experiencia Dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.
EXPERIENCIA ADICIONAL TRES (FOLIO 390 al 404):
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
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-Anexa certificacién de contrato y contrato 416 de 2008 suscrito con
el MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, en copias, con
objeto: “Implementacién de los procesos para la modernizacién
de gestion de secretarias de educacion participantes en el
proyecto de modernizacién: fase lll, grupo 2".

Estado del contrato: Liquidado.
Valor ejecutado: $286.986.874

Fecha de terminacién: 31/12/2008
SMMLV: 622

La experiencia Tres (03) presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.

UNION TEMPORAL
CAT 23

EXPERIENCIA ADICIONAL UNO (FOLIOS 304 al 309):

-Anexa contrato FNT-040-2015 suscrito con FONTUR y acta de
liquidacion del mismo, en copias, con objeto: “Prestar los
servicios  necesarios para desarrollar un Programa de
capacitacion relacionado con la prestacion de servicios
Turisticos”.

-Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $140.123.600
Fecha de terminacién: 16/10/2016
SMMLV: 217

La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA ADICIONAL DOS (FOLIOS 310 al ):

-Anexa contrato FNT-147-2016 suscrito con FONTUR y acta de

40 PUNTOS

Pbx: (1) 616 60 44
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liquidacion del mismo, en copias, con objeto: “Prestar servicios
de capacitacion relacionado a las posadas nativas de San
Andrés, Providencia y Santa Catalina”.

-Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $252.947.000
Fecha de terminacién: 08/02/2017
SMMLV: 342

La experiencia Dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA ADICIONAL TRES (FOLIO 311 al 313):

-Anexa contrato N° M-121 -2009 suscrito con FONDO DE

PROMCION TURISTICA y acta de liquidacién del mismo, en
copias, con objeto: “Prestar servicios de capacitacién
relacionado a cincuenta (50) Policias del Area de Turismo del
nivel nacional , incluidos los Coordinadores Regionales en la
ciudad de Bogota D.C. . Dicha capacitacion se adelantara en
temas inherentes al area de su desempefio tales como:
Caracteristicas de los servicios para el turismo donde se deben
ejercer acciones especiales de control, normatividad vigente
desde la Ley General de Turismo Yy los Decretos reglamentarios,
principales destinos, atractivos y servicios turisticos del palis,
aspectos de facilitacién, politicas y legislacion sobre el
Patrimonio Cultural y realizar un recorrido turistico del destino
y su articulacién con las Funciones de la Policia de Turismo. ”
Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $ 32.298.500

Fecha de terminacién: 31/01/2016
SMMLV: 65

La experiencia Tres (03) presentada para el cumplimiento de los
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requisitos habilitantes CUMPLE.

MG GROUP-JORPER

EXPERIENCIA ADICIONAL UNO (Folio 229):

-Anexa una copia de certificacion suscrito el 27 de junio de 2013
por la FUNDACION DIVIDENDO POR COLOMBIA AFILIADA A
UNITED WAY INTERNACIONAL, bajo el Convenio de
cooperaciéon suscrito entre MG Group Ltda y la Fundacion
Dividendo por Colombia en el desarrollo y evaluacion de los
programas sociales, cuyo objeto fue: “Cooperar, a favor de las
personas y/o comunidades beneficiarias del Programa: leer y
escribir en la Escuela, en la implementacion y desarrollo del
programa, uniendo fortalezas, conocimientos y experiencia que
cada una tiene”.

Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $74.693.810

Fecha de terminacién: 1/02/2012

SMMLV: 131,80

La experiencia Uno (01) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA ADICIONAL DOS (Folios 236 al 241):

-Anexa una copia de certificacion suscrito el 25 de abril
de 2016 por La UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA,
cuyo objeto fue “Proveer asesoria apoyada en una solucién
informética  (aplicaciones, bases de datos, hosting y

40 puntos
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conectividad, administracion y soporte) para la validacion,
seguimiento y actualizacion de la informacion de matricula
oficial de los establecimientos educativos distritales 'y
establecimientos educativos contratados, en el marco del
contrato interadministrativo 2923 de 2015 suscrito entre la
Universidad Nacional de Colombia y la Secretaria de
Educacién del Distrito”.

Estado del contrato: Liquidado.

Valor ejecutado: $234.800.000

Fecha de terminacion: 30/01/2016

SMMLV: 340,56

La experiencia Dos (02) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.

EXPERIENCIA ADICIONAL TRES (Folios 242 al 243):

-Anexa copia de certificacién de contrato de orden de servicio

suscrito el 14 de diciembre de 2012 con COLEGIO MAYOR DE
NUESTRA  SENORA DEL ROSARIO, como: “Docente-
conferencista de la asignatura de Microeconomia aplicada para
proyectos en la especializacion en Evaluacion y Desarrollo de
Proyectos, con un total de 42 horas dictadas”.
Estado del contrato: Terminado.

Valor ejecutado: $4.856.334

Fecha de terminacién: 20/10/2012

SMMLV: 8,57

La experiencia Tres (03) presentada para el cumplimiento de los
requisitos habilitantes CUMPLE.
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4.2.
PUNTOS)

EQUIPO MINIMO REQUERIDO - EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (40

£/ proponente debe diliganciar ol FORMULARIO PROFESIONALES FQUIPO DE TRABAIO f(Apnaxo 8),
los conformantes del equipo de trabaje minima de los proponentas, para olorgar punkife deberdn
acreditar lo EXPERIENCIA FSPECIFICA conforme se indica a continuacidn:

www.fontur.com.co

PUNTAJE
PERFIL EXPERIENCIA ESPECIFICA TOTAL
Por cada certificacion adicional de experiencia como
direclor o gerente o coordinador de: proyectos y/o 20 Puntos
Director del proyecto | programas relacionados con e/ sector turismo y/o el -
sector educativo, se otorgaran 5 puntos, hasta
campletar un maximo de 20 puntos adicionales.
FPor cada certificacion adlicional de experiencia comoe
Asesor experto en | asesor o docente o coordinador o pedagogo o
Turismo 1 director de proyectos o programas relacionados con
y ; p y 10 Puntos
(sélo se evaluaré un | e/ sector trismo y/o eduvcative en frismo, se
perfil) olorgaran 5 puntos, hasta completar un maximo da 10
puntos adicionales. I
Asesor Pedagégico Por cada certificacion adicional de experiencio como
1 asesor o docente g _coerdinadeor o pedageoge o
{s8lo 20 avaluars vn directer de programas o proyeclos educativos, se 10 Puntos
N oforgaran 5 puntos, hasta completar un méximo de 10
perfil)
\ 4 | puntos adicionales. o - B - B
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Pora la acreditocion de la experiencio especifica del equipo de trabajo, deberdn aportar las
cerfificaciones de experiencia (laborales o contratos de prestacion de servicios) expedidas por fa
entidad pora quien labord o prestd los servicios, segin corresponda, y deberd reunir los siguientes
requisifos:

a. Nombre o razén social de la Empresa o Persona Natural pora quien trabojd, asf como su
nomero de identificacion (NIT o CC).

Nombre del profesional y nimero del documento de identidad.

Cargo o nombre del proyecto en ef cual trabajo.

Funciones y,/o actividades desarrollodas.

Fecha de inicio y fecha de terminacion en el cargo.

la certificacion debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

No se aceplan aulo certificaciones.

Q@ =~0 Q5 &

En caso de que la informacion suminisirada para hacer valer al profesional sea inexacta, el
proponente serd descalificado y su propuesta no serd fenida en cuenta. “

VERIFICACION DEL CRITERIO:

Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017
REVISION:

PROPONENTE: C&M CONSULTORES

PERFIL NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA PUNTAJE
Nombre: Alfonso Medina Fuentes
Cédula: 79.626.892
Carta de compromiso: Presenta.
Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Titulo de posgrado: Maestria en Administracion de Negocios
Puntos por experiencia: 20 puntos
CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 148-149):
Una (01) copia de la certificacion del contrato 01 de 2012 suscrito
con el Ministerio de Educacién Nacional, con objeto: “Realizar el
andlisis de los resultados de la evaluacion diagnéstica aplicada en el
primer trimestre del afio 2012 a los estudiantes focalizados dentro del
Programa de Transformacién de la Calidad Educativa” en el cuadl
consta que laboré como Gerente y Director Administrativo.
Dlrgztor La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los
proyecto requisitos calificables CUMPLE.
20 Puntos
CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 150-151):
Una (01) copia de la certificacion de contrato 1583 de 2009 suscrito
con el Ministerio de Educacién Nacional, con objeto: “Redlizar la
interventoria a los contratos que adelanta la Subdireccién de
Estandares y evaluacion tendientes al desarrollo de estudios y talleres
dirigidos a docentes, directivos docentes y establecimientos educativos
para la divulgacion y socializacién de los diferentes tipos de
evaluacion y los referentes de calidad emitidos por el ministerio de
Educacién Nacional” en el cual consta que labor6 como Gerente y
Director Administrativo.
La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia (1) 616 60 44
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CERTIFICACION ADICIONAL TRES (Folio 152-153):

Una (01) copia de la certificacién de contrato 194 de 2013 suscrito
con el Ministerio de Educacién Nacional, con objeto: “Realizar el
analisis de los resultados de la evaluacion diagnéstica aplicada en el
primer y segundo semestre del afio 2013, a los estudiantes focalizados
dentro del programa Todos a Aprender” en el cual consta que labor6
como Gerente y Director Administrativo.

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL CUATRO (Folio 154-155):

Una (01) copia de la certificacion de contrato 817 de 2015 suscrito
con el Ministerio de Educacién Nacional, con objeto: “Redlizar la
interventoria integral (administrativa, técnica, financiera, contable y
juridica) a los convenios vigentes de los centros regionales de
educacion superior-CERES” en el cual consta que laboré como Gerente
y Director Administrativo.

La certificacibon No. 4 presentada para el cumplimiento de los
requisitos calificables CUMPLE.

Nombre: Jorge Eliecer Correa Castellar
Cédula: 73.118.705
Carta de compromiso: Presenta
Titulo de pregrado: Administrador hotelero y de turismo
Asesor Titulo de posqrad.o: Rresenta equivalencia de experiencia en afios.
experto en Puntos por experiencia: 10 puntos 10 Puntos
wurismo 1 CERTIFICACION ADICIONAL UNO (187):
Una (01) copia de la certificacién suscrita el 17 de marzo de 2009 por
Departamento Administrativo y Financiero de la Fundacion Universidad de
Bogota Jorge Tadeo Lozano Seccional del Caribe en la que se acredita que
laboré como Profesor de Catedra adscrito a la Facultad de Administracion
de Empresas Turisticas.
Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12 Fax:
Pbx: (1) 616 60 44 Bogota D.C. — Colombia
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La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento de los requisitos
calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 188):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 12 de septiembre de 2007 por
el Circulo de Obreros de San pedro Claver en la se acredita que laboré
como Asesor-Docente en los médulos de Guianza de Turismo e Historia y
patrimonio Cultural de Cartagena de Indias.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento de los
calificables CUMPLE.

requisitos

Asesor pedagdgico 1

Nombre: Nohora Virginia Caipa Tolosa

Cédula: 41.573.498

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Ciencias de la
Educacion

Titulo de posgrado: Magister en Desarrollo Educativo
y Social.

Puntos por experiencia:10 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 252)
Una (01) copia de la certificacién del contrato de
Prestacion de Servicios del 01 de abril de 2007 al
31 de diciembre de 2007 con el objeto: “Prestar sus
servicios como experta en competencias, pedagogia
y curriculo, en el proceso de interventoria, que
realiza la Red de Universidades Puablicas del Eje
Cafetero -ALMA MATER en cumplimiento del
compromiso suscrito con el Ministerio de Educacion
Nacional por el cual se obliga a ejecutar la
interventoria de 9 proyectos orientados a la
transformacion de la educacién técnica vy
tecnolégica del pais”.

10 PUNTOS

Pbx: (1) 616 60 44
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La certificacion No. 1 presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificable CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 252)
Una (01) copia de la certificacion del contrato de
Prestacién de Servicios del 03 de enero de 2008 al
31 de diciembre de 2008 con el objeto: “Prestar sus
servicios como experta en competencias, pedagogia
y curriculo, en el proceso de interventoria, que
realiza la Red de Universidades Publicas del Eje
Cafetero- ALMA MATER en cumplimiento del
compromiso suscrito con el Ministerio de Educacion
Nacional por el cual se obliga a ejecutar la
interventoria de 9 proyectos orientados a la
transformacion de la educacién técnica vy
tecnoldgica del pais”.

Lla certificacion No. 2 presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificable CUMPLE.

Pbx: (1) 616 60 44
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CONADES

PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de proyecto

Nombre: Luz Stella Leal Acevedo

Cédula: 39.645.708 de Bogota

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en educacién Basica
Primaria

Titulo de posgrado: Maestria en ciencias de la
Educacion

Puntos por experiencia: 20 puntos

CERTIFICACION UNO (Folio 137):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 06 de
septiembre de 2017 por la Corporacion Nacional para
el Desarrollo Sostenible CONADES en la que se
acredita que prestd sus servicios profesionales en
calidad de Coordinadora pedagégica del proyecto
“Ruta de la Participacién localidad de Kennedy, donde
se seleccionaron dos colegios por cada una de las 12
UPZ de la localidad de Kennedly |...)".

La certificaciébn uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 138):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 06 de
septiembre de 2017 por la Corporacién Nacional
para el Desarrollo Sostenible CONADES en la que se
acredita que presté sus servicios profesionales en
calidad de Coordinadora pedagdgica del proyecto
“Actividades exiraescolares y salidas pedagoégicas a
jévenes de las instituciones educativas de la localidad
que fomente la sana convivencia escolar en el marco
del proyecto 981: Estratégicas para mejoramiento de

20 PUNTOS

Pbx: (1) 616 60 44
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la calidad de evaluacion en la localidad”.

La certificaciébn dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION TRES (Folio 140):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 11 de
febrero de 2014 por la Corporacion Nacional para el
Desarrollo Sostenible CONADES en la que se acredita
gue prestd sus servicios profesionales en calidad de
Coordinadora  del proyecto  “Fortalecimiento  de
proyectos ambientales escolares de la localidad de
Kennedy”.

La certificacion tres (3) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION CUATRO (Folio 141):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
febrero de 2017 por el Colegio Rodolfo Llinas I.E.D en
la que se acredita que prestd sus servicios
profesionales en calidad de Coordinadora del
proyecto “Cartas para crecer”, con objeto: “Establecer
vinculos de trabajo mancomunado escuela-familia y
lograr ambientes familiares saludables que les permita
a los nifios y a las nifias crecer con afecto y pautas de
crianza positiva garantizando el bienestar en su
desarrollo integral”.

La certificacion cuatro (04) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

Pbx: (1) 616 60 44

Calle 40A N° 13 - 09 Edificio UGI Piso 12
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 616 60 44


http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

1

-

EVALUACION INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017

Asesor experto
turismo 1

en

Nombre: Nidia Esperanza Leal Acevedo

Cédula: 52708472

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora Turistica Hotelera
Titulo de posgrado: Subsano

CERTIFICACION UNO (Folio 149):

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 2 de
marzo de 2012 por la ONG Programa Tejiendo
Logros en la que se acredita que prestd sus servicios
en el proceso de coordinacion técnica y administrativa
de las salidas pedagdgicas y visitas guiadas para
fortalecer en nifios y jovenes la apropiacion del
Archivo de Bogot4, como escenario de aprendizaje y
vivencia de la memoria histérica de la ciudad, dentro
de la experiencia pedagdgica Visitando el Archivo.

La certificaciébn uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 150):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 19 de
Octubre de 2010 por la Corporacion de Turismo
Entamague Tour en la que se acredita que prestd sus
servicios como Docente en el proceso de formacion y
capacitacion de grupos comunitarios del municipio de
Suesca Cundinamarca para la formulacion e
implementacion de proyectos turisticos, creacion de
empresas turisticas de los municipios, asi como la
formalizacion de las mismas ente diferentes entidades
gue las regulan.

Lla certificacibn dos (2) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

10 PUNTOS
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Asesor pedagoégico 1

Nombre: Ricardo Pérez Herazo

Cédula: 73575098

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en ciencias sociales
Titulo de posgrado: Especializacion en ética vy
pedagogia

CERTIFICACION UNO (Folio 182):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 16 de
julio de 2013 por la Corporacion Socio Cultural
afrodescendiente ATAOLE, en la que se certifica que
prestd sus servicios como orientador pedagégico y
gestor de proyectos afrocolombianos y palenqueros.

La certificacion uno (01) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION DOS (Folio 183):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 07 de
febrero de 2013 por el la Universidad Nacional
Abierta y a Distancia-UNAD- en la que se acredita que
prestd sus servicios a la institucion como Docente
ocasional de tiempo completo de la Vicerrectoria de
Desarrollo Regional.

La certificacion dos (02) presentada para el
cumplimiento de los requisitos calificables CUMPLE.

10 PUNTOS

PROPONENTE: PROES
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Director de proyecto

Nombre: Eliana Maria Figueroa

Cédula: 59.828.876

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en Artes Plasticas
Titulo de posgrado: Magister en Docencia

Puntos por experiencia: 20 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 156 al
157):

Una (01) copia de certificacion suscrita el 18 de
diciembre de 2015 por FIDUPREVISORA en la que se
acredita que prestd sus servicios profesionales para
dirigir y coordinar el area de calidad de la secretaria
de educacion departamental del Chocd, en desarrollo
de la medida correctiva de asuncién temporal de la
competencia para la administracion del servicio
educativo en el departamento del Chocé, en la que se
destaca apoyar la administracién temporal para el
sector educativo del departamento del Chocé en la
direccion de los programas y proyectos propios del
area que permitan el mejoramiento de la calidad
educativa en el departamento del Chocé.

La certificacién No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 158-
159):

Una (01) copia de la certificacién suscrita el 28 de julio
de 2014 por ALIANZA FIDUCIARIA en la que se
acredita que laboro dirigiendo y coordinando el &rea
de calidad educativa de la secretaria de educacion
departamental del Chocd, en desarrollo de la medida
correctiva de asunciéon temporal de la competencia, en
la que se destaca dirigir programas y proyectos propios
del area que permitan el mejoramiento de la calidad

20 PUNTOS
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educativa en el departamento del Choco.

La certificacién No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL TRES (Folio 160 al
161):

Una (01) copia de la certificacion de contrato 8778-
038-2012 suscrita el 14 de noviembre de 2013 por
FIDUPREVISORA en la que se certifica que dirigi6 y
coordino las actividades de la direccion de calidad
educativa de la secretaria de educacion del
departamento de Putumayo, en desarrollo de la medida
correctiva de asuncion temporal de la competencia
para la administracién del servicio educativo en el
departamento de Putumayo, en la que se destaca
coordinar, supervisar y controlar los procesos
relacionados con la gestién de la calidad del servicio
educativo en educacién pre-escolar, basica y media.

La certificacién No. 3 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL CUATRO (Folio 160
al 161):

Una (01) copia de la certificacion de contrato 8778-
093-2012 suscrita el 14 de noviembre de 2013 por
FIDUPREVISORA en la que se certifica que dirigi6 y
coordino las actividades de la direccion de calidad
educativa de la secretaria de educacion del
departamento de Putumayo, en desarrollo de la medida
correctiva de asuncién temporal de la competencia
para la administracion del servicio educativo en el
departamento de Putumayo, en la que se destaca
coordinar, supervisar y controlar los procesos

Pbx: (1) 616 60 44
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relacionados con la gestion de la calidad del servicio
educativo en educacion pre-escolar, basica y media.

La certificacién No. 4 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

Asesor experto
turismo 1

en

Nombre: Jorge Luis Rangel Rangel

Cédula: 98.652.325

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administrador de Empresas
Turisticas

Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia
en afios para el posgrado.

Puntos por experiencia: 10 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 196):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 18 de
enero de 2016 por la CORPORACION CENTRO DE
CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ANTIOQUIA en la que
se acredita que prestd sus servicios profesionales como
administrador de empresas turisticas para el desarrollo
de las actividades de recoleccién, documentacion y
analisis de informacion del sector turismo para el
proyecto velando por el efectivo desarrollo y
cumplimiento de las mismas.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 197):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 18 de
enero de 2016 por la CORPORACION CENTRO DE
CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ANTIOQUIA en la se
acredita que ejecuto labores operativas y logisticas de
todas las actividades necesarias para la promocion del

10 PUNTOS
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programa concurso ANTOJATE DE ANTIOQUIA version
2010, en las subregiones del departamento de
Antioquia. Al final del contrato, se han identificado,
sistematizado y evaluado al menos 200 de las mejores
iniciativas empresariales (100 alimentos procesados,
50 paquetes turisticos y 50 productos con alto potencial
innovador segin la categoria asignada) en las
subregiones de Antioquia.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

Asesor pedagoégico 1

Nombre: Monica Yadira Sacristan Molina

Cédula: 52.383.266

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Licenciada en educacidén basica
con énfasis en humanidades y lengua castellana

Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia
en afios para el posgrado.

Puntos por experiencia:10 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 258)
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 18 de
enero de 2012 por la FUNDACION EL ARTE DE VIVIR
en la que se acredita que prestdé sus servicios en el
convenio desarrollado con la secretaria departamental
de educacion de Antioquia e Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar en la estrategia de derechos
humanos para la inclusiéon social, desempefiando el
cargo de Asesora Pedagodgica, en 17 municipios del
departamento de Antioquia y ciudad de Medellin.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

10 PUNTOS
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CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 327)
Una (01) copia de la certificacion suscrita 19 de julio
de 2016 por Corporacion Infancia y Desarrollo en la
que se acredita que estuvo vinculada con la
corporacién en el proyecto Circulo de Aprendizaje en
el cargo de Asesora Pedagdgica.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CAT 23
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PERFIL

NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA

VERIFICACION

Director de proyecto

Nombre: Diana Maria Burbano Gonzales

Cédula: 39.687.347

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Administrador de Hoteleria vy
Turismo

Titulo de posgrado: Maestria en Ciencias de la
Educacion.

Puntos por experiencia: 15 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 316):
Una (01) copia de la constancia suscrita el 20 de mayo
de 2008 por UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA — UNAD la que se acredita que realizo
funciones de: Coordinar , apoyar, desarrollar y
adelantar estrategias para la realizacion de eventos y
la provision logistica de los mismo en cumplimiento
de las actividades académicas, culturales, sociales
programadas por la UNAD

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 317):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 18 de
agosto de 2017 por INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO que laboré como
Director de departamento de Turismo.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL TRES (Folio 318 al
319):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 21 de
mayo de 2014 por FUNDACION DE EDUCACION

15 PUNTOS
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SUPERIOR INSUTEC que labor6 como Directora del
programa T.P. Operacion Turistica y Hotelera.

La certificacién No. 3 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

Asesor experto
turismo 1

en

Nombre: Helida Stella Le6n Gaitan

Cédula: 39.539.530

Carta de compromiso: Presenta

Titulo de pregrado: Administradora de Hoteleria y
Turismo.

Titulo de posgrado: Presenta Experiencia Equivalencia
en afios para el posgrado (6 afios) en DISENOS DE
PRODUCTO TURISTICOS, PROMOCION Y
COMERCIALIZACION En el Resguardo de Ia
Comunidad Mocagua.

Puntos por experiencia: 10 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 321):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 12 de
julio de 2017 por AVIA-EXPORT en la que se acredita
que laboro como Docente del modulé de Turismo
comunitario y sostenible, en los siguientes lugares:
Nuqui-Chocé, Mitd-Vaupes, Riohacha-Guajira vy
Buenaventura-Valle del Cauca; en el marco del
programa “ Paz y seguridad para mujeres en el
postconflicto”,  proyecto  “  Fortalecimiento al
emprendimiento turistico a través de un proceso de
formacién”, ejecutado por Avia Export-Organizacion
Aviatur y la Embajada de los Estados Unidos en
Colombia.

La certificacién No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 322):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 12 de julio

10 PUNTOS
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de 2017 por AVIA-EXPORTI en la se acredita que
laboro como Docente del modul6 de Turismo
comunitario y sostenible en el proceso de formacién
dirigido a las Posadas Nativas de San Andrés y
Providencia, en el marco de la ejecucién del contrato
FNT-147-2016,celebrado entre el Fondo Nacional DE
Turismo y la Unién Temporal Aviatur- Avia Export
Universidad Cooperativa de Colombia N°8.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

Asesor pedagogico 1

Nombre: Luz Angela Gil Chaves

Cédula: 51.932.250

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Educacién Enfasis en
Humanidades

Titulo de posgrado: especialista en Pedagogia para el
Desarrollo del Aprendizaje Auténomo.

Puntos por experiencia:10 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 325)
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 11 de
julio de 2017 por la Universidad Nacional ABIERTA
Y A Distancia- UNAD en la que se acredita como
Docente ocasional de Hora Catedra de la Escuela de
Ciencias de la Educacion.

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificable CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 327)
Una (01) copia de la certificacion suscrita por la
Universidad INCCA de Colombia en la que se acredita
como Docente de Tiempo parcial.

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificable CUMPLE.

10 PUNTOS
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PROPONENTE: CONSORCIO MGGROUP = JORPER
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Director de proyecto

Nombre: Maria Lourdes Martinez Sarmiento

Cédula: 60.280.478

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciado en Comercio Yy
Contaduria.

Titulo de posgrado: Magistra en Educacion.

Tarjeta profesional: No Requiere.

Puntos por experiencia: 20 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 262):
Una (01) copia de certificacion suscrita el 5 de julio de
2007 por la FUNDACION EDUCATIVA DON
BOSCO, en la que se acredita que laboré como
“Rectora del CED Bosco lll y una de las funciones era
Coordinar los proyectos determinados por el PEl del
Colegio: Proyecto de aula en primaria y Proyectos de
emprendimiento en Basica Secundaria y Media
Vocacional, teniendo en cuenta que el énfasis del
Colegio es en Tecnologia Empresarial ”

La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 263):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 29 de
septiembre de 2007 por LICEO MALLERLAND en la que
se acredita que laboré como  “Coordinadora de
Proyectos (empresariales, de aula, transversales e
institucionales).”.

La certificacién No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL TRES (Folio 264 -
267):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 3 de
octubre de 2003 por el CENTRO COMERCIAL DE

20 PUNTOS
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EDUCACION MEDIA MARGARITA BOSTO-
COMUNIDAD HIJAS DE MARIA AUXILIADORA como
“Docente de contabilidad desde el 1 de febrero de
1994 a noviembre 30 de 1996 y de 1 de febrero de
1998 hasta la fecha como Coordinadora Académica,
Docente de Contabilidad en el grado 11° vy
Coordinadora de la Practica laboral de los Grados
Décimos.”

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL CUATRO (Folio
268):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 3 de
octubre de 2003 por la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA como “Coordinadora de proyectos, en la
ejecucién del contrato N° 20170 DE 6 DE MAYO DE
2015, celebrado en la Universidad La Gran Colombia
y La Secretaria de Educacion Distrital, el cual tiene por
objeto: formar maestros, maestras y directivos docentes
mediante diplomado en la tematica talentos
excepcionales”.

La certificacién No. 3 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

Nombre: Cesar Toiber Higuera Becerra

Cédula: 4.192.547

Carta de compromiso:

Presenta Titulo de pregrado: Administrador Turistico y
Hotelero

Asgsor experto en Titulo de posgrado: Magister en alta direccion en 10 PUNTOS
turismo 1 . L

consultoria turistica.

Puntos por experiencia: 10 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 304 y

305):

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 12 de
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julio de 2013 con la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS y
GOBERNACION DE BOYACA, en la que desempefio
“actividades pedagégicas y de ensefianza con nuestra
Institucién en el convenio inscrito entre nosotros y la
Gobernacién de Boyacad en el desarrollo del
Diplomado de Vigias del Patrimonio con los municipios
de Tunja, Paipa, Ramiriqui y Villa de Leyva,
manejando la temdtica especializada de Turismo,
Patrimonio Cultura, la Planificacion de Destinos
turisticos y Construccidn de nuevos productos turisticos
en el Departamento de Boyacd”.

La certificacién No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 306):
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 20 de
agosto de 2015 por La GOBERNACION DEL
DEPARTAMENTO DE BOYACA, la en la que se
acredita que laboro en el “Proceso de Direccidn y
Liderazgo de la Consultoria para el Departamento de
Boyaca del Proyecto: Planificacién turistica para el
Departamento de Boyacd “

La certificacién No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificables CUMPLE.

Asesor pedagoégico 1

Nombre: Sandra Fonseca Soler

Cédula: 23. 810.324

Carta de compromiso: Presenta.

Titulo de pregrado: Licenciada en Psicopedagogia
Titulo de posgrado: Magister en Direccion Estratégica

Puntos por experiencia: 10 puntos

CERTIFICACION ADICIONAL UNO (Folio 396)
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 10 de
noviembre de 2015 por la UNIMINUTO, en la que se
acredita como tutor formulador de proyectos.

10 PUNTOS
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La certificacion No. 1 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificable NO CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL DOS (Folio 397-
398)

Una (01) copia de la certificacion suscrita el 04 de
diciembre de 2014 por UNIVERSIDAD DE PAMPLONA
en la que se acredita que laboro “prestando los
servicios  profesionales para desempefiar la
coordinacién de linea pedagdgico derivado del
contrato de prestacién de servicios ..."

La certificacion No. 2 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificable CUMPLE.

CERTIFICACION ADICIONAL TRES (Folio 399)
Una (01) copia de la certificacion suscrita el 02 de
octubre de 2014 por COLEGIO FILIPENSE en la que se
acredita que laboro como “Asesora y coordinadora del
sistema gestién de calidad ISO 9001:2008"

La certificacion No. 3 presentada para el cumplimiento
de los requisitos calificable CUMPLE.
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“4,3. VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA (20 PUNTOS)

El proponente deberd indicar en ro ta el valor de la propuesta

Smi sta coniratacion. Se

asignara el maximo puntaje de veinte (20) puntos, al oferente cuya oferta
econémica antes de IVA, esté mas cerca por debajo de la media geométrica.

Para el resto de propuestas se restaran de a 5 puntos en orden de cercania a la media
geoméirica por debajo, agofadas las ofertas por debajo de la media geométrica se
continvard restando de a 5 punfos a las que estén por encima en orden de cercanio a o
media geométrica.

EVALUACION

MG = \/PE, X PE, X PE; X .. XPE,

MG = Media Geométrica

PEi = Propuesta Fconémica de cada Oferente

n= Cantidad de Propuestas Hdbiles Presentadas

La pr ta 5, i ndo IV. re el valor d to
presente proceso serd rechazada de plano, la propuesta que no discrimine
el valor del IVA seré rechazada. Debe indicar en caso de no generar IVA.

VERIFICACION DEL CRITERIO:

MEDIA GEOMETRICA
(ANTES DE IVA)

VALOR DE LA PROPUESTA

PROPONENTE (ANTES DE IVA) 896.819.147
C&M CONSULTORES $893.615.068 20
CONADES $918.384.250 0
PROES $890.307.777 15
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oM TEI\Z/I; ORAL CAT $909.915.348 10
CONSORCIO
MGGROUP- JORPER $910.750.000 5

Nota: Se toma valor antes de IVA de acuerdo a concepto de Colombia Compra Eficiente Radicado
No. 216130001598 en donde se plantea lo siguiente:

Si en los Procesos de Contratacion hay proponentes que pertenecen al
régimen simplificado de IVA, las Entidades Estatales deben adelantar la
evaluacion de las ofertas sin tener en cuenta ese impuesto, es decir,
evaluar sobre el precio neto del bien o servicio descontado el valor del
impuesto en las ofertas de proponentes del régimen comun.

Resumen Calificables:

EXPERIENCIA EQUIPO DE VALOR DE LA
ADICIONAL TRABAJO - PROPUESTA TOTAL
PROPONENTE DEL EXPERIENCIA MEDIA PUNTAJE
PROPONENTE | ADICIONAL GEOMETRICA
C&M
CONSULTORES 40 40 20 100
CONADES 40 40 0 80
PROES 40 40 15 95
UNION
TEMPORAL CAT 40 35 10 85
23
CONSORCIO
MGGROUP- 40 40 5 85
JORPER

COMITE TECNICO EVALUADOR - 20 de noviembre de 2017
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